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STEFANIUK: 
PRZEPRASZAM 
ZA URZĘDNIKÓW
biała podlaska | 4

W ciągu dwóch miesięcy opracowana zostanie uchwała rady 
miasta, określająca przejrzyste zasady przydziału mieszkań 
komunalnych, powołana nowa Komisja Mieszkaniowa i spo-
rządzona lista osób oczekujących na mieszkanie – zadeklaro-
wali włodarze Białej Podlaskiej. – W obecnej kadencji chcemy 
wybudować blok socjalny liczący 27 mieszkań – podkreśla 
prezydent. – To wydatek rzędu ok. 4,5 mln zł, część kosztów 
może jednak  pokryć Skarb Państwa, a z tej możliwości mój 
poprzednik nie skorzystał.

MLEKO BEZ LIMITÓW
I KAR UNIJNYCH
rolnictwo | 7

1 kwietnia Unia Europejska znosi system kwotowania pro-
dukcji mleka, czyli sztywnych limitów produkcji, których 
przekroczenie było karane fi nansowo. Odtąd ceny i wielko-
ści produkcji także w Polsce będą zależały od koniunktury 
światowej. Dla naszych rolników zapowiada się, że będzie tak 
jak w przysłowiu: „Zanim słońce wzejdzie, rosa oczy wyje”.

ZAĆMIENIE SŁOŃCA 
NA POWITANIE WIOSNY
podlasie | 2

Gdy będziecie Państwo czytać te słowa za oknem w piątek 
20 marca przed południem będzie trwało niezwykłe wido-
wisko na niebie. Księżyc zakryje w Polsce około 75 procent 
tarczy Słońca. Z jasnego dnia przejdziemy na kilkadziesiąt 
minut w ponurą szarość. Zaćmienie Słońca poprzedzi po-
czątek kalendarzowej nowej pory roku, gdyż o 23.45 roz-
pocznie się astronomiczna wiosna: dzień stanie się dłuższy 
od nocy. A w przyrodzie wiosnę mamy już od dawna – lada 
moment zawitają na Podlasie bociany.

podlasie | 3

ZAKAZANE
BO SMACZNE I POLSKIE

Za rządów koalicji PO-PSL wprowadzono najbardziej represyjne w całej UE przepisy 

sanitarno-higieniczne dotyczące produkcji i sprzedaży żywności. Indywidualni rolnicy 

w praktyce nie mogą sprzedawać bezpośrednio robionych przez siebie produktów: 

chleba, sera, przetworów z owoców i warzyw. Na ten absurd wskazuje senator Grzegorz 

Bierecki, który już od 2013 roku domaga się zmiany niesprawiedliwego prawa. 
Protestujący rolnicy z „Solidarności” domagają się od rządu pilnych działań, bo to 

szansa na zahamowanie kryzysu ekonomicznego wsi. Ale władza jest nieugięta, a Jan 

Krzysztof Ardanowski, poseł PiS, alarmuje: „Rząd zablokował prace nad zmianami 
odpowiednich rozporządzeń. Ten skandal to efekt nacisku lobby zagranicznych 
właścicieli fi rm przetwórczych i sieci handlowych”.
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Akademia Samowystarczalności i Zdrowia – akcja w miasteczku namiotowym pod Kancelarią Premiera, niedziela 15 marca

TRZY ZŁOTA JOWITY
pływanie | 12

Trzy złote medale wywalczyła Jowita Sieńczyk, zawodniczka 
Żaka Biała Podlaska i podopieczna Fundacji Stefczyka na Mi-
strzostwach Polski Juniorów rozegranych w Gliwicach na krót-
kim basenie. Nasza zawodniczka była najlepsza na 100, 200 
i 400 m stylem zmiennym. 4 miejsce zajęła w wyścigu na 50 
m stylem motylkowym i 8 na 50 m stylem dowolnym. 
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gość tygodnia nabożeństwo tygodnia

Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

ostatnich wyborach do sej-
mików wojewódzkich było 
bardzo dużo obwodów do gło-
sowania, w których głosów 

nieważnych było więcej niż ważnych 
(średnia w całym kraju to 18% głosów 

I co? I pstro!
nieważnych – czyli oddawał go prawie 
co piąty wyborca)! Oficjalne wyja-
śnienie jest takie: po prostu większość 
ludzi z danego obwodu nie wiedziała 
jak głosować. Trudno, za niewiedzę 
się płaci. PKW klepnęła wygraną PSL 
i po sprawie. Jednak, gdyby to rze-
czywiście niekompetencja wyborców 
była przyczyną, liczba głosów nie-
ważnych powinna być przecież bardzo 

na zdrowy rozum

NOCNA DROGA KRZYŻOWA
biała podlaska

Od wielu lat bialscy duchowni zapra-
szają wiernych do wzięcia udziału 
w Drodze Krzyżowej. W tym roku prze-
marsz ulicami Białej Podlaskiej będzie 
wyjątkowy, ze względu na oprawę i dłu-
gość trasy. Ekstremalna Droga Krzyżowa 
liczyć będzie 15 km. 20 marca o godz. 19 

rozpocznie się ona Mszą Świętą w para-
fi i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny. Po nabożeństwie zostaną for-
mowane 10 i 15-osobowe grupy. Każda 
z nich otrzyma krzyż, kamizelkę odbla-
skową, mapę i rozważania stacji Drogi 
Krzyżowej. Przemarsz między poszcze-
gólnymi stacjami będzie się odbywał 
w milczeniu, aby uczestnicy w ciszy 

i skupieni mogli rozważać treść tych sta-
cji oraz Mękę Pańską. Po przejściu 15 km, 
wierni dotrą do kościoła Chrystusa Miło-
siernego, gdzie nastąpi kres Drogi Krzy-
żowej. Chętni będą mieli możliwość sko-
rzystania z sakramentu pokuty i pojed-
nania. Przewidywany czas zakończenia 
Drogi Krzyżowej to 1.00 – 2.00 w nocy.

AL

podobna we wszystkich obwodach 
głosowania (czyli lokalach wybor-
czych) – nie mówiąc już o powiatach 
czy województwach. A tak po prostu 
nie jest. Można to łatwo sprawdzić na 
stronie PKW, która po paru miesią-
cach wreszcie opublikowała „oficjalne” 
wyniki. I co? I pstro! W listopadzie 
pisałem w „Tygodniku”: „Czas przynie-
sie nowe wydarzenia, propaganda zrobi 
swoje, w telewizji rolnik będzie szukał 
żony… i jakoś wszystko rozejdzie się po 
kościach – tak jak się dzieje od lat.”

Patrz w górę,
wypatruj bociana

podlasie

Jeśli w naturze wszystko pójdzie z god-
nie z planem w połowie przyszłego ty-
godnia, czyli około 24 – 25 marca w na-
szej okolicy powinny pojawić się pierw-
sze tej wiosny bociany. Wtedy już na 
pewno stanie się jasne, że zapanowała 
wiosna nie tylko w kalendarzu.
Przylot bocianów to wśród wielu go-
spodarzy jeden z najbardziej oczekiwa-
nych momentów roku. Stare porzekadło 
gospodarzy mówi też: Jak przylecą bo-
ciany – pierwszy zagon zaorany! W tra-
dycji ludowej od zawsze uznaje się, że 
bociany przynoszą szczęście gospoda-
rzom, u których założyły gniazdo, za akt 
barbarzyństwa zaś – niszczenie bocia-
nich gniazd.
Polska to jedna ze światowych ostoi bo-
ciana. Ostatni światowy spis bocianów 
z 2004 roku wykazał, że w Polsce jest 
52,5 tys. bocianich gniazd, co stanowi 
20 proc. światowej populacji. 
Z doniesień z Bliskiego Wschodu wy-
nika, że wielkie stada ptaków wraca-
jące po zimowaniu z okolic odległych 
o 10 tysięcy kilometrów w dolinie Nilu 
w środkowej Afryce widziano nad pół-
nocną częścią Egiptu. Miały kilka dni 
temu do pokonania jeszcze 2 tysiące ki-
lometrów. Teraz lecą nad Syrią i Turcją. 
Średnio te ptaki, które mają skrzydła 

o rozpiętości 2 metrów, pokonują około 
200 km na dobę.
Zdaniem ornitologów, jeśli nie pogor-
szy się pogoda, lada chwila można się 
spodziewać masowych przylotów tych 
ptaków. Przed nimi mogą pojawiać się 
szczególnie silne, pojedyncze osobniki 
bociany – samce; „zwiadowcy”, którzy 
najwcześniej obejmą rewiry do rozmna-
żania. Ornitolodzy widzieli je już na Ma-
zurach. 
Z zimowiska pierwszy przylatuje samiec 
i rozpoczyna renowację gniazda. Samica 
dołącza do niego po kilku dniach włą-
czając się do prac remontowych. Zwy-
kle składa 2 do 4 jaj. Liczba odchowa-
nych piskląt w roku zależy od ilości 
pokarmu, jaki uda się zdobyć. Bociani 
rodzice muszą dostarczyć ok. 3 kg po-
żywienia dziennie dla czterech piskląt. 
W pierwszych dniach życia młode bo-
ciany odżywiane są głównie dżdżow-
nicami. Dorosłe osobniki muszą więk-
szość czasu poświęcać na polowania 
i często żerują nawet 10 godzin dzien-
nie. Jaki będą miały przychówek w tym 
roku? Sucha zima i brak opadów nie 
wróżą w tym roku obfi tości pokarmu.
Ptaki te spędzą u nas około pięciu mie-
sięcy. Odlecą do Afryki w końcu sierp-
nia. Bądźmy dla nich gościnni, tak jak od 
wieków nasi przodkowie.

Sek

Zaćmienie w pierwszy dzień wiosny 
W piątek 20 marca przed południem Księżyc zakryje w Polsce około 
75 procent tarczy Słońca. Z jasnego dnia przejdziemy na kilkadziesiąt 
minut w ponurą szarość. 
podlasie

Taki niezwykły spektakl na niebie po-
przedzi początek kalendarzowej nowej 
pory roku. Czyżby szykowała się nam 
wiosna pełna niezwykłych wydarzeń? 
– tak pomyśleliby starożytni...
W Białej Podlaskiej i naszej okolicy Księ-
życ zacznie zakrywać tarczę słoneczną 
ok. godz. 8.50, o kilka minut później niż 
w Polsce zachodniej. Maksimum zakry-
cia tarczy słonecznej przypadnie równo 
na godz. 10.00. Zaćmienie zakończy się 
o godzinie 11.10. 
Do zaćmienia Słońca dochodzi, gdy 
Księżyc, który znajduje się 400 razy bli-
żej Ziemi niż gwiazda naszego układu 
planetarnego, znajdzie się pomiędzy 
Słońcem a Ziemią, przysłaniając całko-
wicie lub częściowo światło słoneczne, 
dochodzące do naszej planety. 
Warto zarezerwować parę minut na 
obejrzenie niezwykłego zjawiska, bo 
następne tak głębokie zaćmienie w na-

szym kraju będzie dopiero w 2026 r., 
a całkowite w 2135 r.
Do obserwacji zaćmienia Słońca nie jest 
potrzebny teleskop, bo zjawisko jest wi-
doczne gołym okiem. Należy jednak za-
dbać o zabezpieczenie oczu, by ochro-
nić wzrok przed szkodliwym promie-
niowaniem pochodzącym ze Słońca. 
W skrajnych przypadkach patrzenie na 
naszą gwiazdę bez specjalnych fi ltrów 
może zakończyć się porażeniem nerwu 
wzrokowego czy wręcz utratą wzroku. 
Bardzo dobrze nadają się do oglądania 
zaćmienia słońca fi ltry znajdujące się 
w masce spawalniczej. Inne sposoby 
ochrony oczu nie są tak skuteczne. 
Uważajmy zwłaszcza na okulary prze-
ciwsłoneczne, muszą być bardzo wyso-
kiej klasy, podobnie szkło barwione czy 
poddymione lub stare płyty CD. 
W tym roku częściowe zaćmienie Słońca 
wypadnie tego samego dnia, co począ-
tek astronomicznej wiosny. Starożytni 
uznaliby zaćmienie w dniu wiosennej 

równonocy za co najmniej dziwne zja-
wisko, na pewno zapowiadające nadej-
ście niezwykłych, przełomowych wyda-
rzeń. Czy w naszych racjonalnych cza-
sach ta reguła się potwierdzi?

Sek

Oszczędności z natury
biała podlaska

20 marca o godz. 16 rozpocznie się 
w sali nr 238 Urzędu Miejskiego (ul. Pił-
sudskiego 3) seminarium pod hasłem 
„Oszczędności z natury” poświęcone 
odnawialnym źródłom energii (OZE). 

W trakcie spotkania będzie można do-
wiedzieć się z jakich środków można 
skorzystać, inwestując w energię odna-
wialną, jak szybko zwróci się instalacja 
fotowoltaiczna, zaprezentowana zosta-
nie również fotowoltaiczna koncepcja 
inwestycyjna, przygotowana dla klien-

tów indywidualnych. Omówione zo-
staną również sposoby budowy lub mo-
dernizacji domu, by uczynić go energo-
oszczędnym i zaprezentowane pompy 
ciepła – najefektywniejsze urządzenia 
do ogrzewania budynków. Więcej infor-
macji na stronie: www.bialapodlaska.pl, 
gdzie też można zarejestrować się i po-
twierdzić udział.
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ZAKAZANE, BO SMACZNE I POLSKIE
Chleb na zakwasie pieczony w domu – skład: żyto i orkisz z naszych upraw, woda ze studni, sól z Wieliczki, naturalne 
bakterie; sok jabłkowy wyciskany w domu – skład: 100% soku z jabłek z naszego sadu, kwaśne mleko, skład: mleko od 
naszej krowy, naturalne bakterie, ser z bazylią – skład: ser z mleka od naszej krowy, bazylia z ogródka, sól z Wieliczki 
– to tylko kilka potraw z liczącej sześćset pozycji listy produktów żywnościowych... zakazanych w Polsce. 
rolnictwo

Tak, dobrze Państwo przeczytali, zgod-
nie z obowiązującym dziś prawem rolnik, 
który wyprodukuje u siebie soki, dżemy, 
przeciery, kasze, mąki, chleb domowy, 
oleje, masło, sery, kiszoną kapustę i wiele, 
wiele innych, a będzie je chciał indywidu-
alnie sprzedać, robi to nielegalnie i grożą 
mu wysokie kary. 

Oczywisty absurd 
Chcesz zarabiać, musisz założyć sobie 
fi rmę – mówią najsurowsze przepisy żyw-
nościowe w Europie. Bo to dopiero począ-
tek drogi przez mękę. Taki potencjalny 
producent kilkunastu weków z przetwo-
rami musi spełnić takie same normy sa-
nitarne i weterynaryjne, jak zakład prze-
twórstwa produkujący setki ton żywno-
ści. Czy na to zdecyduje się gospodyni 
domowa, która ma kilka skrzynek śliwek 
z własnych drzewek i chciałby je przero-
bić na słoiki powideł do sprzedania na 
targu? Będzie zdobywać u urzędników 
szereg zezwoleń? Wybuduje osobne po-
mieszczenie produkcyjne? Jasne, że nie. 
Na ten jawny absurd m.in. zwracał uwagę 
już w 2013 roku Grzegorz Bierecki, sena-
tor PiS z Południowego Podlasia, aktyw-
nie biorąc udział w senackich pracach 
nad projektem ustawy o zmianie ustawy 
o podatku dochodowym od osób fi zycz-
nych oraz ustawy o swobodzie działalno-
ści gospodarczej, która miała umożliwić 
rolnikom nieodpłatną i odformalizowa-
nej produkcji i sprzedaży przetworzonych 
produktów rolnych w niewielkim zakre-
sie. Senator Bierecki podkreślał, że to wy-
twarzanie, a następnie sprzedaż mają się 
odbywać bez konieczności rejestrowania 
działalności gospodarczej i płacenia po-
datku dochodowego od osób fi zycznych. 
Najważniejsze, by zlikwidować stan 
w którym najlepszej jakości i najbardziej 
poszukiwana żywność jest nielegalna, co 
blokuje ważny i naturalny ekonomicznie 
mechanizm uczciwego zarabiania na ży-
cie dla rolników. 

Chleb na zakwasie dla szefa rządu
Zniesienie wciąż obowiązujących absur-
dalnych barier domagają się też rolnicy 
z „Solidarności”, którzy ostatnio do końca 
marca przedłużyli protest w Warszawie 
w namiotach przed Kancelarią Premiera. 
Czekają cały czas, aż premier Ewa Ko-
pacz spotka się z nimi i zajmie stanowisko 
w sprawie ich postulatów, wśród których 
jednym z najważniejszych jest właśnie 
umożliwienie rolnikom bezpośredniej 
sprzedaży produktów przetworzonych. 
Żeby zachęcić nieśmiałą szefową rządu 
rolnicy chcieli „ofi arować pani premier 
koszyk z domową żywnością i zapytać, 
dlaczego najlepszej jakości żywność jest 
nielegalna i dlaczego rząd koalicji PO-PSL 
bezwzględnie i z uporem niszczy polskich 

rolników?” Słyszą od urzędników niższej 
rangi, że „sprawy są w toku”, ale bez żad-
nych konkretów.
Jest to tym bardziej dziwne, że na po-
czątku marca, w trakcie debaty nad in-
formacją rządu o sytuacji w rolnictwie 
minister Marek Sawicki (PSL) z trybuny 
Sejmu zapowiedział, że resort rolnictwa 
będzie zachęcać rolników do wytwa-
rzania i sprzedaży własnych produktów 
żywnościowych, rozporządzenie w tej 
sprawie jest gotowe i w części dotyczącej 
produkcji zwierzęcej do końca maja bę-
dzie notyfi kowane przez Komisję Euro-
pejską, a inne resorty, zwłaszcza fi nan-
sów i zdrowia, nie powinny zgłaszać za-
strzeżeń.

Podkomisja w polu
Niestety, ustalenia „Tygodnika Podla-
skiego” nie tylko potwierdzają, że sprawa 
jest w zawieszeniu, ale budzi jak najgor-
sze obawy na przyszłość. Zwróciliśmy się 
do Jana Krzysztofa Ardanowskiego, po-
sła PiS, byłego wiceministra rolnictwa, 
członka sejmowej podkomisji do wypra-
cowania odpowiednich zmian: „Zadanie 
przed powołaną podkomisją wydawało 
się dość proste, bo nie trzeba zmieniać 
ustaw, ale odpowiednie rozporządzenia 
Ministra Zdrowia i Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Chodziło o to, by rolnik nie 
natrafi ał na bariery i wymogi sanitarno 
– organizacyjne, jakby otwierał produk-
cję na skalę przemysłową” – mówi nam 
poseł Ardanowski. Parlamentarzysta PiS 
podkreśla, że nie chodziło o stworzenie 
od razu modelowego rozwiązania, ale 
zmianę, którą można byłoby przetesto-
wać przez rok czy dwa i dokonywać nie-
zbędnych korekt.
„Z miejsca jednak trafi liśmy na dziwne 
przeszkody, które mnożyli przedstawi-
ciele administracji rządowej. Zamówiona 
w Biurze Analiz Sejmowych ekspertyza 
wykazała, jak bałamutne okazały się ich 
argumenty, że takie wymogi to efekt re-
gulacji w całej Unii Europejskiej. Sprzedaż 
bezpośrednia na własne potrzeby nie jest 
wcale zabroniona. Każdy kraj ma trochę 
inne uregulowania, ale wszędzie można 
ją prowadzić” – ujawnia poseł opozy-
cji. „Znaleźliśmy w prawodawstwie Wę-
gier i Austrii formułę, którą z powodze-
niem można przenieść na polski grunt. 
Chodzi, ogólnie rzecz biorąc, o umożli-
wienie wykorzystania do przetwarzania 
żywności »pomieszczeń wykorzystywa-
nych do produkcji żywności na użytek 
najbliższej rodziny«”. Pod naciskiem po-
słów eksperci rządowi i urzędnicy zain-
teresowanych ministerstw godzili się na 
szczegółowe rozwiązania, prace podko-
misji posuwały się do przodu. 
„Już się wydawało, że zmierzamy do 
szczęśliwego końca, a odpowiednie for-
muły w rozporządzeniach będą gotowe, 
gdy nastąpił nieoczekiwany i bulwersu-

jący zwrot” – relacjonuje poseł Ardanow-
ski. Najpierw w czasie konsultacji mię-
dzyresortowych projektów rozporzą-
dzeń Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
stwierdziło, że nie godzi się na wypraco-
wane zmiany, bo wychodzą one poza 
rozporządzenia Unii Europejskiej i mogą 
spowodować straty dla budżetu państwa 
z powodów podatkowych. Było to o tyle 
kuriozalne, że żadne normy unijne nie 
wiążą rąk stronie polskiej, a do zapro-
ponowanych przepisów nie zgłaszał za-
strzeżeń Minister Finansów, dla którego 
brak opodatkowania tego typu produkcji 
nie stanowił problemu. „Jeszcze większe 
zdumienie wywołał przedstawiciel re-
sortu zdrowia, który poinformował na 
ostatnim posiedzeniu podkomisji, w aro-
ganckim zresztą tonie, że nie będzie też 
zgody jego resortu, bo nie jest w stanie 
zapewnić w tym stanie prawnym bez-
pieczeństwa tak produkowanej żywno-
ści. W ten sposób prace zostały zabloko-
wane i sprawa utknęła w martwym punk-
cie” – informuje nas poseł Ardanowski. 

Jeśli nie wiadomo, 
o co chodzi, chodzi o...
Poseł Jan Krzysztof Ardanowski podkre-
śla, że sytuacja jest bulwersująca, bo do-
tyczy sprawy szczególnie ważnej dla wsi: 
„Możliwość legalnej sprzedaży produk-
tów przetworzonych jest sprawą być albo 
nie być dla wielu mniejszych gospodarstw 
rolnych w całej Polsce. Umożliwiałoby to 
też zagospodarowanie do produkcji żyw-
ności z niewielkich areałów, dziś kom-
pletnie niewykorzystanych. Wsi często 
zarzuca się, że wyciąga rękę po dotacje, 
jest roszczeniowa z natury, a tu jest oka-
zja, by dać rolnikom sposób, by mogli 
godnie i sensownie zarabiać, ratując się 
przed biedą i beznadzieją, wykorzystując 
krajowe zasoby, przy jednoczesnej ochro-
nie potencjału kulturowego polskiej wsi, 
jakim jest tradycja kulinarna. Niezrozu-
miałe jest, dlaczego wsi odmawia się tej 
szansy”.
Poseł podkreśla, że produkcja żywności 
do sprzedaży bezpośredniej oraz sprze-
daży marginalnej, lokalnej i ograniczo-

nej w żadnej mierze nie zagrozi fi rmom 
przetwórczym, gdyż jej skala będzie nie-
wielka. 
„W mojej opinii problem tkwi w działa-
niach lobbingowych dużych zakładów 
przetwórczych, należących w większo-
ści do zagranicznych właścicieli i wpły-
wach lobby wielkich sieci handlowych” 
– analizuje sytuację poseł opozycji. 
„O sile tego lobby świadczy to, że uległ 

mu rząd koalicji PO i PSL, co jest wiel-
kim skandalem. Co ważne, nie chodzi tu 
jak się zdaje o konkurencję, o wielkość 
ewentualnych bezpośrednio utraconych 
zysków, bo żywność od rolników z zało-
żenia pozostanie marginesem, najbar-
dziej optymistycznie to pół, może jeden 
procent rynku. Zdaje się, że lobbyści dzia-
łają z taką determinacją, by polski kon-
sument nie miał skali porównawczej, by 
zapomniał, jak smakuje żywność prosto 
z pola, zdrowa, prawdziwa, a nie ta prze-
mysłowa, sprzedawana na półkach dys-
kontów i supermarketów” – twierdzi po-
seł Jan Krzysztof Ardanowski. 
Jeśli tezy posła PiS są trafne, to mamy do 
czynienia z celową próbą umożliwienia 
obcym supermarketom i zagranicznym 
właścicielom przemysłu spożywczego 
uzyskania monopolu w całym kraju, Za-
pewni im to kontrolę nad rynkiem żyw-
nościowym i tym samym Polska niebez-
piecznie traci niezależność żywnościową. 
Do długiej listy grzechów, skandali, sła-
bości i zaniechań rządów koalicji PO-PSL 
przybywa kolejna pozycja.
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Bochen zdrowego chleba dla pani premier – akcja w miasteczku namiotowym 
pod Kancelarią Premiera, poniedziałek 9 marca
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Nadbużański Oddział Straży Granicznej 
informuje o nowych zasadach przeby-
wania w pasie drogi granicznej o szero-
kości 15 metrów, która przebiega wzdłuż 
linii granicy państwa lub brzegu Bugu, 
rzeki granicznej. Pas drogi granicznej 
w nowo wyznaczonych miejscach, ob-
jętych zakazem przebywania, oznako-
wano tablicami z napisem: „Pas drogi 
granicznej – wejście zabronione”. Za-
kaz przebywania w wyznaczonych miej-
scach przy samej linii granicy nie doty-
czy właścicieli i użytkowników gruntów 
znajdujących w pasie drogi granicznej, 
turystów przebywających na oznakowa-
nych szlakach turystycznych i kąpieli-
skach. Zmiany w oznakowaniu granicy 
państwa zostały wprowadzone na wnio-
sek Straży Granicznej i w mniejszym 
stopniu ograniczają dostęp do rzeki gra-
nicznej Bug.

Przebywanie w pasie 
drogi granicznej

terespol

Podczas kontroli granicznej pociągu oso-
bowego Moskwa – Nicea funkcjonariu-
szy Straży Granicznej zainteresowała 
dużych rozmiarów walizką obywatela 
Francji. Po otwarciu ujawniła się zaska-
kującą zawartość: w środku znajdowała 
się... dorosła kobieta! Jak się okazało, w 
ten sposób chciała przekroczyć granicę 
Polski i zarazem Unii Europejskiej Ro-
sjanka, żona obcokrajowca, która nie po-
siadała dokumentów uprawniających ją 
do wjazdu na terytorium UE.

Ukryta w walizce

kodeń

Funkcjonariusze Nadbużańskiego Od-
działu Straży Granicznej zatrzymali pię-
ciu obywateli Gruzji, którzy nielegalnie 
przedostali się z Białorusi do Polski, prze-
pływając Bug. Z uwagi na niskie nocne 
temperatury priorytetem mundurowych 
było szybkie udzielenie pomocy przemo-
czonym i wychłodzonym mężczyznom. 
Nielegalni emigranci, gdy doszli już do 
siebie, zostali przekazani białoruskiej 
służbie granicznej.

Wytropili i uratowali 
nielegalnych

Bialskie szkoły: uprzywilejowani i pozostali

biała podlaska

Wydatki na edukację, rozwój kultury, 
sportu, rekreacji, wszystkie działania 
prozdrowotne, zdobywanie umie-
jętności jak chociażby nauka jady 
w szkołach zawodowych, są jak naj-
bardziej uzasadnione i nie budzą wąt-
pliwości. 
Zadaniem szkół i władz miasta jest 
stworzenie warunków do wszech-
stronnego rozwoju dzieci i młodzieży, 
a każda wydawana złotówka z pienię-

dzy podatników powinna służyć dobru 
młodego pokolenia. 
Zdecydowana większość placówek 
oświatowych w mieście z całą powagą 
i odpowiedzialnością podchodzi do fi -
nansów. Takim przykładem może być 
Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Białej 
Podlaskiej, który utrzymuje się jedynie 
z dotacji otrzymywanych z minister-
stwa, pozostałe placówki oświatowe 
musi dofi nansowywać urząd miasta. 
Do utrzymania i funkcjonowania jed-
nego z zespołów szkół, miasto rocznie 

parczew

Parczewscy policjanci zatrzymali w po-
ścigu 50-latka, który uciekał rowerem, 
obarczony nie tylko skradzionymi łu-
pami: kablem elektrycznym, mie-
dzianą mu	 ą i żeliwnym zaczepem do 
ciągnika, ale i sądowym zakazem kiero-
wania rowerem i 3 promilami alkoholu 
w organizmie.

Z promilami i zakazem

PREZYDENT STEFANIUK:
PRZEPRASZAM ZA URZĘDNIKÓW

biała podlaska

Konferencję prasową, która odbyła się 11 
marca w bialskim magistracie zdomino-
wała sprawa tymczasowego pobytu Piotr 
Tutaka doradcy Dariusza Stefaniuka i au-
dytora Macieja Matuszaka w mieszka-
niach znajdujących się w gestii miejskiego 
Zakładu Gospodarki Lokalowej, oraz rze-
komego wydatkowania na zakup mebli do 
jednego z nich kwoty 50 tys.
– Powinienem być bardziej ostrożny wo-
bec informacji, które otrzymuję od swo-
ich urzędników – stwierdził prezydent 
Dariusz Stefaniuk w odpowiedzi na pyta-
nie w jaki sposób obaj doradcy znaleźli się 
w mieszkaniach.. 
– Zwróciłem się z pytaniem, czy istnieje 
możliwość tymczasowego pobytu obu pa-
nów w tych mieszkaniach i otrzymałem 
odpowiedź twierdzącą. W zaistniałej sy-
tuacji zmiany w organach zarządzających 
ZGL wydają się nieuniknione – dodał pre-
zydent miasta. 
Nie podał żadnych nazwisk, o co dopomi-
nali się dziennikarze obecni na konferen-
cji, ale w świetle wypowiedzi zawartych 
w artykule „Komu prezydent rozdaje 
mieszkania”, opublikowanego w „Słowie 
Podlasia”, nie było to – jak się wydaje – ko-
nieczne.

Burza w szklance wody
Około 50 tys. zł. kosztowało umeblowanie 
wszystkich trzech nierozdysponowanych 
jeszcze mieszkań znajdujących się przy ul. 
Moniuszki. Miasto nie dołożyło do tego 
nawet przysłowiowej złotówki. Zakup 
oraz montaż mebli odbył się drogą kom-
pensaty części zadłużenia jednej z bial-
skich firm, zatrudniającej ok. 100 pra-
cowników, a dłużnej miastu ok. 0,5 mln 
zł. z tytułu niezapłaconych podatków od 

nieruchomości. Gdyby nie decyzja prezy-
denta fi rma splajtowałaby, a pracownicy 
wylądowaliby na bruku.
Obaj panowie opuścili już lokale przy ul. 
Moniuszki. Piotr Tutak wygrał konkurs 
na naczelnika wydziału, rozstrzygnięty 
5 marca br.
– Od początku byliśmy po słowie z Pa-
nem Prezydentem, że po rozstrzygnięciu 
konkursu na stanowisko naczelnika gabi-
netu Prezydenta opuszczę mieszkanie, co 
też uczyniłem – komentuje Piotr Tutak. 
– Oczywiście teraz, widząc jaką rozpętano 
burzę medialną nie przyjąłbym tego lo-
kum. Za lokal oczywiście płaciłem czynsz 
i opłaty za media.

Kto dostawał gminne mieszkania?
W wyniku powyższej sytuacji i wprowa-
dzeniem w błąd przez urzędników, pre-
zydent Stefaniuk przeprowadził kontrolę 
procedury przydziału mieszkań z zaso-
bów gminnych. Jej efekty były porażające:
nieprecyzyjna uchwała w tej kwestii, obo-
wiązująca od 2001 roku, Komisja Mieszka-
niowa, która nie działa, brak listy bialczan 
oczekujących na mieszkania, do sporzą-
dzenia której Komisja ta była zobligowana 
i przydziały lokali osobom, którym się one 
nie należały.
 – Ostatni skład Komisji (Roman Siekierka, 
Jadwiga Droździel i Mieczysław Ruta) pre-
zydent Czapski powołał zarządzeniem z 7 
czerwca 2011 roku, w którym określił, że 
Komisja „opiniuje przydział komunalnych 
lokali mieszkalnych”. Według dokumen-
tacji ostatnie posiedzenie Komisji odbyło 
się 22 października 2012 roku! – mówi 
rzecznik prezydenta, Michał Trantau. – 
Przydziały mieszkań w zrewitalizowanej 
części centrum miasta odbywały się bez 
udziału Komisji Mieszkaniowej. Prezydent 
Czapski dokonując osobiście skierowań 

w ostatnich dniach swoich rządów naru-
szał ustanowione przez Radę Miasta i sie-
bie samego przepisy – dodaje rzecznik, 
podając przykłady takich praktyk.
Tylko w ostatnim dniu swego urzędo-
wania były prezydent przydzielił miesz-
kania byłemu funkcjonariuszowi służb 
mundurowych PRL, z dochodami ponad 
2 tys. zł. miesięcznie oraz bezdzietnej pan-
nie, która swój wniosek złożyła na tydzień 
przed otrzymaniem mieszkania (!), przy 
czym nie była ona nawet wówczas zamel-
dowana w Białej Podlaskiej (mieszkanką 
miasta została w przeddzień otrzymania 
przydziału(!). 
 – Problem braku lokali dla potrzebują-
cych rodzin powstał wskutek wielolet-
nich zaniedbań i nieczytelnych kryteriów, 
na jakich przydzielali je nasi poprzednicy, 
a nie z powodu tymczasowego pobytu do-
radców w lokalach ZGL – oświadczył Mi-
chał Trantau. 

Porządek w 2 miesiące
Poszukiwacze taniej sensacji będą nie-
pocieszeni, zadowoleni zaś ci z bialczan, 
którzy od wielu lat czekają na mieszkania 
komunalne. Miejscy włodarze zobowią-
zali się w ciągu najbliższych dwóch mie-
sięcy przygotować nową uchwałę, zawie-
rającą jednoznaczne kryteria przydziału 
mieszkań z gminnej puli oraz powołanie 
Komisji Mieszkaniowej, która przygotuje 
listę osób, oczekujących na mieszkania, 
bowiem za rządów poprzedniej ekipy ta-
kowa lista nie istniała. 
Miasto przygotowuje również program 
budowy mieszkań. 
– W obecnej kadencji chcemy wybudować 
blok socjalny liczący 27 mieszkań– pod-
kreśla prezydent. – To wydatek rzędu ok. 
4,5 mln zł., część kosztów może jednak 
 pokryć Skarb Państwa, a z tej możliwości 
mój poprzednik nie skorzystał.

Red.

Oświata pochłania lwią cześć wydatków budżetu miasta, w ubiegłym roku miasto na 
dofi nansowanie szkół wyłożyło ponad 13 mln zł.

dokładało 2 325 496 zł, a co ciekawsze 
dyrektor tej placówki wykorzystywał 
samochód do wyjazdów służbowych. 
Koszt utrzymania tego pojazdu w mi-
nionym roku wyniósł 6620 zł. Trudno 
w takim przypadku mówić o gospodar-
nym zarządzaniu fi nansami. 
– Doszło do absurdalnej sytuacji, gdzie 
urząd, czyli podatnik fundował prze-
jazdy dyrektorowi jednej ze szkół. 
W naszym mieście funkcjonuje 25 pla-
cówek oświatowych, dlaczego jedna 
jednostka korzystała z przywilejów? 

I to wszystko działo się za przyzwole-
niem poprzednich władz miasta. Bial-
skiego społeczeństwa nie stać na fun-
dowanie dyrektorowi szkoły podróży 
służbowy autem utrzymywanym z bu-
dżetu szkoły – wyjaśnia wiceprezydent 
Michał Litwiniuk. 
Teraz tego typu praktyki to już prze-
szłość. Na odprawie dla dyrektorów 
jednostek oświaty zabroniono dyrek-
torom wykorzystywania samochodów 
jako limuzyny służbowej. 

Agnieszka Lubaszewska 

W ciągu dwóch miesięcy opracowana zostanie uchwała, określająca przejrzyste zasady 
przydziału mieszkań komunalnych, powołana nowa Komisja Mieszkaniowa i sporządzona lista 
osób oczekujących na mieszkanie – zadeklarowali włodarze Białej Podlaskiej.

Powinienem być bardziej ostrożny wobec informacji, które otrzymuję od urzędników 
– stwierdził prezydent Dariusz Stefaniuk, komentując kontrowersyjną sprawę 
przydziału mieszkań z zasobów ZGL dla swoich współpracowników
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na krótkona krótko

biała podlaska

Przypominamy, iż za zgodą księdza bi-
skupa w  kościele Ojców Kapucynów 
pod wezwaniem św. Antoniego w każdą 
niedzielę o godz. 13.30 odprawiana jest 
msza święta w klasycznym rycie rzym-
skim (Msza św. Trydencka) 

Msza św. Trydencka
biała podlaska

Nie tylko w Białej Podlaskiej, ale rów-
nocześnie w ponad 50 innych miastach 
rozpoczyna się III Ogólnopolski Festi-
wal Animacji O! PLA 1015. To jedyna 
i niepowtarzalna okazja do zobacze-
nia najlepszych animowanych fi lmów 
ostatnich lat. Nazwa festiwalu O! PLA 
oznacza ”O! Polska Animacja”. Projek-
cie planowane są w niedziele o godz. 
15 w dniach: 22 marca, 12, 26 kwietnia 

Festiwal Animacji 
O! PLA 2015

oraz 10 i 24 maja. Specjalna projekcja 
dla dzieci rozpocznie się w środę, 25 
marca o godz. 11 (obowiązuje rezerwa-
cja miejsc pod nr tel. 83 341 67 18). Se-
anse odbywać się będą w sali nr 15 BCK 
(ul. Warszawska 11).

Abonament RTV
– abolicji nie będzie
W czwartek 5 marca br. Senat RP 
przyjął nowelizację ustawy o opłatach 
abonamentowych. Najważniejszy z zapisów 
dotyczy osób w wieku 75 lat, które nie będą 
już musiały składać oświadczeń, aby uzyskać 
zwolnienie z opłaty. Odrzucony został projekt 
senatorów PiS, przewidujący wobec tych osób 
umorzenie zaległych opłat abonamentowych.
polityka

Senatorowie Henryk Cioch i Grzegorz 
Bierecki już prawie dwa lata temu ape-
lowali do premiera o abolicję dla dłużni-
ków i o zaprzestanie ściągania zaległych 
opłat RTV. Przygotowali również projekt 
uchwały w tej sprawie. Projekt ten – po 
ponad rocznym zamrożeniu – został od-
rzucony.
Podstawą do zwolnienia z obowiązko-
wej opłaty było dotychczas złożenie 
przez osobę w wieku 75 lat oświadcze-
nia w tej sprawie. Osoby, które nie uczy-
niły tego w ciągu 14 dni, zobowiązane 
były do dalszego uiszczania opłaty abo-
namentowej. Jeśli zaś tego nie czyniły, 
Urząd Skarbowy rozpoczynał postępo-
wanie egzekucyjne.

Rząd ściąga haracz
Nie tylko ludzie w podeszłym wieku nie 
płacą abonamentu. Większość do tego 
zobowiązanych przestała to robić już 
przed laty, ufając zapewnieniom pre-
miera Tuska, który publicznie twier-

dził, iż „abonament jest archaicznym 
sposobem fi nansowania mediów pu-
blicznych, haraczem ściąganym z lu-
dzi, dlatego rząd będzie zabiegał o jego 
zniesienie”. 
Projekt senatorów PiS zakładał abolicję 
dla wszystkich 75-latków, którzy zostali 
zwolnieni z płacenia abonamentu, ale 
nie złożyli stosownych dokumentów 
i otrzymali wezwanie do zapłaty. Obej-
mował także osoby niepełnosprawne 
(m.in. z I grupą inwalidztwa).
Przyjęta przez Senat RP 5 marca br. no-
welizacja ustawy o opłatach abonamen-
towych przewiduje udostępnienie Po-
czcie Polskiej, która zajmuje się pobie-
raniem tych opłat, informacji ze zbioru 
Pesel dotyczących osób powyżej 75 rok 
życia. Proponowane rozwiązanie obję-
łoby ok. 1,2 mln osób. „Dla wielu osób 
w tym wieku byłoby to istotne ułatwie-
nie, gdyż ze względu na stan zdrowia, 
samotne zamieszkiwanie, nie zawsze 
mogą dokonać czynności zgłoszenia na-

bycia prawa zwolnienia z opłat abona-
mentowych, a następnie ponoszą kon-
sekwencje wynikające z niedopełnienia 
tego obowiązku – czytamy w uzasadnie-
niu projektu.

Seniorzy płaczą i płacą: 
prawie 1000 zł na osobę
Szkoda, że twórcy tej nowelizacji, do-
piero teraz zwrócili na to uwagę. Jeszcze 
większa szkoda, iż seniorzy, w zdecydo-
wanej większości o bardzo skromnych 
dochodach, zmuszeni byli i są nadal do 
horrendalnych dla ich budżetów opłat.
Urząd Skarbowy w Radzyniu Podla-
skim prowadzi postępowanie egzeku-
cyjne wobec 8 osób powyżej 75 roku ży-
cia na kwotę 7992 zł – to prawie 1000 zł 
na osobę!
Urząd Skarbowy w  Parczewie – wo-
bec dwóch 75-latków na kwotę 1 871 zł, 
Urząd Skarbowy w Białej Podlaskiej zaś 
– wobec 17 seniorów na łączną kwotę 
10778 zł.
Wobec 500 mieszkańców Białej Pod-
laskiej i Parczewa „postępowanie za-

kończone zostało ściągnięciem należ-
ności”. 75-latkowie z Radzynia „złożyli 
zarzuty”, jak twierdzi tamtejszy US, nie 
podając ich liczby.

Senator Bierecki nie odpuszcza
– Lepiej późno, niż wcale – komentuje 
przyjętą nowelizację senator Grzegorz 
Bierecki. – Cieszę się, mimo tego, że 
mój projekt po rocznym wyczekiwaniu 
w „zamrażarce” został odrzucony. Mogę 
stwierdzić, że to ja wywołałem ten te-
mat i swoimi działaniami zmusiłem se-
natorów koalicji do zajęcia się tą sprawą. 
Tyle może senator opozycji.
Senator zamierza również wnieść po-
prawki do nowelizacji, która wróciła do 
Sejmu.
 – Będę wnioskował, aby zwrócono po-
brane kwoty seniorom,  wobec których 
windykacja zakończyła się ściągnięciem 
należności – zapowiada senator Grze-
gorz Bierecki.

Red

radzyń podlaski

Uwaga! Okazja do chwili uśmiechu. 
Jeden z najbardziej znanych polskich 
kabaretów – Łowcy.B wystąpi na sce-
nie Radzyńskiego Ośrodka Kultury. 
Kabareciarze z  nietuzinkowym po-
czuciem humoru, ubrani w stare ko-
lorowe swetry zaprezentują się w nie-
dzielę 22 marca o godzinie 19.30 w sali 
kina „Oranżeria”. Bilety w cenie 40 zł 
do nabycia w Radzyńskiego Ośrodka 
Kultury. i na www.biletynakabarety.pl 
i www.kupbilecik.pl

Kabaret Łowcy.B 
w Radzyniu!

– Będę wnioskował, aby zwrócono pobrane 

kwoty seniorom,  wobec których windykacja 

zakończyła się ściągnięciem należności – 

zapowiada senator Grzegorz Bierecki.



Mieczysław Bienia w trakcie prac badawczych

Tygodnik Podlaski
20 marca 20156 wydarzenia/kultura

partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

XVII wieczne monety znalezione na terenie zespołu pałacowo-obronnego 
w Białej Podlaskiej, powyżej – fragment kafl a z wizerunkiem orła z XVII wieku

ŚLEDCZY NA TROPIE HISTORII
podlasie

Archeolog Mieczysław Bienia prowadzi 
prace wykopaliskowe i badawcze na Połu-
dniowym Podlasiu od ponad 20 lat. Bogaty 
dorobek poszukiwań pozwala mieszkań-
com z dumą wspominać przodków i oba-
lać stereotypy, krążące o tej części Polski. 
W bialskim muzeum zakończyła się wy-
stawa „Miasta i miasteczka Południowego 
Podlasia w badaniach archeologicznych”. 
Zbiory te będą udostępnione w Radzyniu 
Podlaskim, w Drohiczynie i najprawdopo-
dobniej na Litwie. O możliwość ekspono-
wania tej wystawy, ze względu na unika-
towe w skali światowej eksponaty, zabie-
gają również inne miasta. 
– Archeologia to niema matka historii. 
Trzeba jej tajemnice odnaleźć, zinterpre-
tować i ukazać światu – stwierdza Mie-
czysław Bienia. 
W Drohiczynie, kiedyś tętniącym życiem 
mieście, udało mu się odnaleźć 11 srebr-
nych grzywien – sztabki, które stanowiły 
środek płatniczy w XII i XIII wieku. 
– To prawdziwy skarb. Nasze muzeum 
jako jedyne w kraju posiada tego typu 
zbiór srebrnych „sztabek” – podkreśla 
z dumą Bienia. 
Archeolog prowadził wykopaliska w Bia-
łej Podlaskiej, Kodniu, Międzyrzecu Pod-
laskim, Dokudowie, Łomazach, Węgro-

wie, Drohiczynie, Pratulinie i Wiszni-
cach. – To praca przypominająca zajęcie 
śledczego, odnajdujesz jeden przedmiot, 
drugi, trzeci… A potem z tych elementów 
trzeba rozwikłać łamigłówkę – opisuje 
swoją pracę.

Skarby i zagadki 
W Białej Podlaskiej, podczas prac ziem-
nych przy Placu Rubina, archeolog zna-
lazł zaskakującą ilość zabytków: cera-
mikę z XIII i XIV wieku oraz monety 
z różnych epok (najstarsze z XVII wieku). 
Nie udało się – niestety – przeprowadzić 
wykopalisk i gruntownych badań arche-
ologicznych w Parku Radziwiłłowskim. 
– Wprawdzie odrestaurowano kilka za-
bytkowych obiektów, ale zrobiono sta-
nowczo za mało. Bialczanie i turyści nie 
wiedzą, gdzie stał i jak kiedyś wyglądał 
pałac – stwierdza M. Bienia. Jego marze-
niem jest dokładne przebadanie parku, 
a zwłaszcza odkopanie oraz wyekspo-
nowanie zachowanych szczątków mu-
rów zamku. 
Wielką przygodą zakończoną sukcesem 
były prace archeologicznie prowadzone 
w Janowie Podlaskim. 
– Udało mi się wyjaśnić zagadkę, doty-
czącą pierwotnej lokalizacji kościoła św. 
Stanisława. Historycy toczyli spór gdzie 
znajdował się ten obiekt. Uzyskaliśmy 

mnóstwo frapujących informacji, zawrę 
je w przygotowywanej właśnie książce 
p.t. „Zamek Janowski” – informuje Mie-
czysław Bienia.

Powody do dumy
Wiele miejscowości, które obecnie za-
mieszkuje niewielka liczba mieszkańców, 
było w przeszłości znaczącymi ośrod-
kami miejskimi. Janów Podlaski w XVI 
i XVII wieku był naj-
większym miastem 
w regionie i liczył 
5 tys. mieszkań-
ców. Pratulin 
zaś, składający 
się obecnie 
z kilku domów 
zaledwie, za-
mieszkiwało 
przed wie-
kami 3,5 tys. 
osób.
– Południowe 
Podlasie kwitło, gdy Pol-
ska była spichlerzem Europy. 
Często spotykam się z młodymi 
ludźmi, aby wskrzeszać dawną świet-
ność ich miejscowości i udowadniać, że 
naprawdę mają powody do dumy – pu-
entuje Mieczysław Bienia.

Agnieszka Lubaszewska
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Pierwszy krok do podstrefy ekonomicznej
Rozmowa z Adamem Chodzińskim, zastępcą prezydenta Białej Podlaskiej
Trwają pracę nad powstaniem podstrefy ekonomicznej, ruszyła prze-
budowa ul. Lubelskiej wraz z budową ronda. Wszystko wskazuje na to, 
że powstanie tunel pod torami łączący ul. Lubelską i Witoroską. Jeszcze 
w tym roku ruszy budowa alei Armii Krajowej. Na temat najważniejszych 
miejskich inwestycji rozmawialiśmy z Adamem Chodzińskim, zastępcą 
prezydenta Białej Podlaskiej.
Na najbliższej sesji rady miasta postawiony zostanie pierwszy krok 
ku utworzeniu w Białej Podlaskiej specjalnej podstrefy ekonomicznej. 
O co dokładnie chodzi?
Największym problemem Białej Podlaskiej jest brak miejsc pracy. W na-
szych programach wyborczych często mówiliśmy o braku nowych miejsc 
pracy. Samorząd powinien stworzyć odpowiednie warunki oraz klimat 
przedsiębiorcom. W Białej Podlaskiej funkcjonuje już tzw. strefa przy ul. 
Północnej. Należy jednak podkreślić, że miasto nie posiada tam żadnej 
działki powyżej dwóch hektarów, którą mogłoby odsprzedać przedsię-
biorcom. Od początku roku spotkaliśmy się z czterema fi rmami, które 
były zainteresowane pozyskaniem tego typu gruntów pod działalność 
gospodarczą. Jedynymi terenami o dużej powierzchni, którymi dyspo-
nuje miasto, to grunty położone w północno-wschodniej części lotniska. 
Na najbliższej sesji rady miasta zostanie prezydent Dariusz Stefaniuk 
złoży projekt uchwały zmiany planu zagospodarowania przestrzennego, 
która jest pierwszym krokiem do utworzenia podstrefy i ściągnięcia in-
westorów.

Aby strefa mogła działać potrzebna jest dobra wola Marszałka Woje-
wództwa Lubelskiego Sławomira Sosnowskiego. Chodzi o skomuni-
kowanie lotniska z drogą krajową nr 2.
W pewnym sensie powinienem się zgodzić z tą tezą. Aktualnie prowa-
dzimy korespondencję z marszałkiem Sosnowskim. Prezydent Stefaniuk 
rozmawiał nawet osobiście w tej sprawie z marszałkiem. Pokazaliśmy ko-
rzyści, które powstaną w związku z budową wschodniej obwodnicy mia-
sta. Dzięki budowie drogi zostaną uwolnione bardzo atrakcyjne grunty, 
a w przyszłości będzie możliwość rozszerzenia podstrefy ekonomicznej 
od strony wschodniej na tereny gminy Biała Podlaska. Zmiana przebieg 
drogi wojewódzkiej nr 812 (tzw. obwodnicy wschodniej) na pewno spowo-
duje zmniejszenie nasilenia ruchu w mieście oraz związanej z tym degra-
dacji dróg przez samochody ciężarowe. Głęboko wierzę, że nasza inicja-
tywa uzyska poparcie zarządu województwa lubelskiego, gdyż ma ona 
sens i logiczne uzasadnienie. Będzie ogromnym sukcesem władz woje-
wódzkich i samorządowych, ale przede wszystkim mieszkańców miasta.
Dlaczego pana zdaniem, poprzednie władze nie robiły praktycznie nic, 
aby zaktywizować lotnisko?
Trudno mi brać odpowiedzialność za działania poprzednich władz. Wy-
starczy cofnąć się do zadanego Andrzejowi Czapskiemu pytania w jednej 
z debat przedwyborczych: co zrobił, aby powstała strefa ekonomiczna 
w Białej Podlaskiej? Usłyszałem odpowiedź, że raz w trakcie, czterech 
kadencji spotkał się on z byłą panią wiceminister. Nie chciałbym oce-
niać działań poprzedniej władzy, bo myślę tylko o przyszłości i to jest 
moją motywacją do pracy. Aby iść do przodu, trzeba zrobić pierwszy krok 
i dziś ten pierwszy krok zrobiliśmy. W tej chwili pozostanie nam ciężka 
praca oraz życzliwość zarządu województwa, aby skomunikować pod-
strefę z drogą krajową.
Ostatnio wiele się mówi o Pańskich negocjacjach w PKP w sprawie tu-
nelu przy ul. Lubelskiej. Jakie są efekty tych rozmów?
Nie chce dziś mówić o końcowym efekcie, bo dla mnie końcowym efek-

tem będzie otwarcie bezkolizyjnego skrzyżowania drogi kolejowej E 20 
z ulicą Lubelską i Witoroską. Negocjacje były trudne. Zmieniłem zało-
żenia listu intencyjnego podpisanego przez poprzedniego prezydenta, 
w którym miasto zobowiązało się współfi nansować budowę wiaduktu 
kolejowego oraz budowę połączenia wiaduktu z istniejącym układem 
komunikacyjnym. Dziś zbliżamy się do ostatecznej decyzji, którą będzie 
sfi nansowanie inwestycji ze środków PKP. Po stronie miasta pozostanie 
tylko połączenie wiaduktu z istniejącym układem komunikacyjnym. Pod-
jęliśmy decyzję o zmianie położenia wiaduktu kolejowego tak, aby nie 
wprowadzać samochodów ciężarowych na osiedle „Słoneczne Wzgórze”. 
Czy miasto planuje w tym roku jeszcze jakieś inwestycje?
W tej chwili jesteśmy po przetargu na budowę Drogi Wojskowej oraz 
oświetlenie kolejnej z ulic na osiedlu Pieńki. Chodzi o ulicę Borowikową. 
Czekają nas przetargi na oświetlenie ulicy Żeromskiego oraz budowę czę-
ści ulicy Górnej, części ulicy Kruczej oraz pierwszego etapu budowy Alei 
Armii Krajowej wraz z rondem na ulicy Janowskiej. Przypomnę, że trwają 
pracę modernizacyjne ulicy Lubelskiej wzdłuż której od granic miasta 
będzie przebiegała ścieżka rowerowa oraz u zbiegu ulic Grzybowej, Pod-
leśnej i Sokólskiej powstanie największe w mieście rondo.

Jak ma przebiegać obwodnica wschodnia?
Trasa ma połączyć drogę krajową nr 2 z lotniskiem. Zaczynać się ma 
na wysokości alei Solidarności, a kończyć w okolicach miejscowości 
Dubów. Skomunikuje ona 60 hektarów przeznaczonych pod strefę eko-
nomiczną z drogą krajową nr 2. Prezydent Dariusz Stefaniuk chciałby, 
aby był to nowy przebieg drogi wojewódzkiej 812.
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Adam Chodziński na budowie ulicy Lubelskiej
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5:10 We dwoje (8/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
7:00 Julia (152) serial 

obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (87) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Młody erotoman (155) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Szaliczki (556) serial fabularno-
dokumentalny

10:10 Dr House (21/22) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Swietłana (156) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (84) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ostatni lot (557) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Julia (153) serial obyczajowo-
komediowy

16:25 Brzydula (88) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (15/142) 

telenowela
18:00 Dr House (22-ost.) 

serial obyczajowy
19:00 Baśń z tysiąc drugiej nocy fi lm 

przygodowy, Niemcy 2009
21:10 Plaga thriller, USA 2007
23:25 Bohaterowie Teksasu 

western, USA 1998
1:30 Czarne lustro (3-ost.)

 serial obyczajowy
2:30 Mentalista 3 (20/24) 

serial kryminalny
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

8:00 Trudne sprawy (505) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (162) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (163) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(114) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (423) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (115) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (506) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2062) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(115) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (702) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (612) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2063) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(202) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 3 (3) program rozrywkowy
22:05 Hancock fi lm sensacyjny, USA 2008
0:00 Tylko muzyka. Must be the music 

9 (1) program rozrywkowy
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2720) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 10: Ślepy los 

(134) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (100) 

serial kostiumowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Pod wodami 

Okawango fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2011

13:55 Autostrada do nieba: Mój przyjaciel 
Larry (52) serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:05 Skoki narciarskie: Zawody 

Pucharu Świata w Planicy studio
15:15 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Planicy skoki narciarskie
17:15 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2721) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:15 Pogoda dla kierowców
20:25 Talianka (3/8) serial obyczajowy
21:30 Weekendowy hit Jedynki: Tron: 

Dziedzictwo fi lm SF, USA 2010
23:40 Zemsta 2 (15/22) serial obyczajowy
0:35 Kelnerzy 2 

komedia, USA 2009
2:10 W garniturach (2/13) serial obyczajowy
2:55 Notacje: Marian Opania. Boso po 

czerwonym dywanie cykl dokumentalny
3:15 Autostrada do nieba: Mój przyjaciel 

Larry (52) serial obyczajowy
4:05 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:30 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (752) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (753) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1260) serial obycz.
11:25 Na dobre i na złe: Szczęśliwy 

traf (497) serial obyczajowy
12:25 Postaw na milion teleturniej
13:20 Nabożeństwo Kościoła Ewangelicko-

Reformowanego w Bełchatowie
14:15 Licencja na wychowanie 

(11/101) serial komediowy
14:55 Na sygnale (10/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:20 Rodzinka.pl: Nie ma czasu do 

stracenia (46) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:20 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:30 19. Festiwal Kabaretu w 

Koszalinie 2013. Port lotniczy 
Koszalin program rozrywkowy

17:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
20:10 O mnie się nie martw 2 

(3/13) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: Zawsze z rodziną 

(135) serial komediowy
21:40 Rodzinka.pl: Życie jest ciężkie 

(136) serial komediowy
22:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy (3) program rozrywkowy
23:45 Podwójna tożsamość dramat 

sensacyjny, Niemcy/USA 2007
1:30 Wyścig śmierci 2 fi lm SF, RPA/USA 2010
3:20 Herkules 2: Serce nie sługa 

(28) serial przygodowy
4:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: Głos z 

przeszłości serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Nad Jeziorem Malawi fi lm 

dokumentalny, Polska 2006
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wagon wspomnień koncert
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Kim jest Papież Franciszek? fi lm dok.
14:50 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Monte San Angelo fi lm dok., Polska
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia: Ideały w 

służbie Rzeczpospolitej
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Przygody Monster Trucków: (6) serial
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (10) serial fab.
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Kosmos fi lm dok., Polska 2006

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Test (969) serial 

fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (36) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2037) 

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (92) serial 

paradokumentalny
12:25 Szpital (320) serial 

paradokumentalny
13:25 Ugotowani (24) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (441) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (93) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (442) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (321) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Shrek 

fi lm animowany, USA 2001
22:00 Dziewczyna w czerwonej pelerynie 

fi lm fantasy, Kanada/USA 2011
0:05 Kuba Wojewódzki (16) talk-show
1:10 Uwaga! magazyn reporterów
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:45 Rozmowy w toku: talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na fi lm 
„Seria Niezgodna: Zbuntowana” 
wystarczy wysłać SMS-ową od-
powiedź na pytanie: „Jaki przy-
domek nosi Beatrice, główna bo-
haterka fi lmu »Seria Niezgodna: 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
Zbuntowana«?”
a) Trinity 
b) Tris
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od 20 do 24 

marca godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które naj-
szybciej prawidłowo odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. 
O wygranej poinformujemy 
telefonicznie. Wejściówki do 
zrealizowania w czwartek, 26 
marca.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika” Wy-
dawnictwa Zysk i S-ka, w któ-
rym poprawna odpowiedź na 

pytanie: „Ile sióstr dziedziczy 
babciną lodziarnię w opisywa-
nej książce Abby Clements?” to 
a) DWIE, najszybciej odpowie-
dzi udzielili i otrzymują egzem-
plarz książki Abby Clements 

„Wytwórnia smakowitych lo-
dów Vivien”: Wiesław Chmiel, 
Irena Łuć i Piotr Janczuk. Zwy-
cięzcom gratulujemy i zapra-
szamy do redakcji po odbiór 
nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Fru”, animowany, komedia 
(b/o), 21-22.03, godz. 11:30; 
23-24.03, godz. 13:45; 26.03, 
godz. 14:15

Seria niezgodna: 
Zbuntowana
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Druga część kultowego hitu „Niezgodna”. Dalszy ciąg opowieści o Be-
atrice – niezwykłej dziewczynie, która ze względu na swe zdolności, 
skazana jest na funkcjonowanie poza nawiasem kastowego społe-
czeństwa przyszłości. Nastoletnia Beatrice Prior w imię miłości po-
rzuciła uporządkowany świat i teraz, naznaczona piętnem „Niezgod-
nej”, musi zmagać się z konsekwencjami swojej decyzji. Podjęta przez 
nią walka może mieć wpływ nie tylko na jej osobistą przyszłość, ale 
także wstrząsnąć posadami otaczającego świata. O ile oczywiście uda 
jej się udźwignąć spoczywające na niej brzemię, by w ogarniętym 
wojną domową świecie zdać niespodziewany i trudny egzamin doj-
rzałości. A jednocześnie nie utracić tego, na czym zależy jej najbar-
dziej. Przed bohaterką stoi wybór, który może zniszczyć.

„Kopciuszek”, familijny, fantasy 
(b/o), 20.03, godz. 15:30; 17:45; 
21-22.03, godz. 13:15; 15:30; 
17:45; 23-24.03, godz. 15:30; 
17:45; 26.03, godz. 16:00

„Seria niezgodna: Zbuntowana” 
– USA, akcja/sci-fi  (od l. 12), 
20-24.03, godz. 20:00, 26.03, 
godz. 18:00

26.03 Spotkania Filmowe: 
„Polskie gówno”, Polska, ko-
media/musical, (od l. 18), 
godz. 20:15

UWAGA, w środę 25 marca 
KINO NIECZYNNE
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6:05 Szymon Majewski Show: Paweł 
Małaszyński i Cezary Pazura 
(9/14) program rozrywkowy

7:15 Mango telezakupy
9:20 Dwóch i pół 11 (16/22) serial komediowy
9:55 Castle 2 (1/24) serial kryminalny
10:55 Bananowy doktor (13-

ost.) serial obyczajowy
11:55 Agenci NCIS 8 (18/24) serial sensacyjny
12:55 Lara Croft Tomb Raider: Kolebka życia 

fi lm przygodowy, Holandia/Niemcy/
Japonia/Wielka Brytania/USA 2003

15:25 Godzina ognia western, USA 1967
17:40 Francuski pocałunek komedia 

romantyczna, Wielka Brytania/USA 1995
20:00 Hity na niedzielę: Romeo musi 

umrzeć fi lm sensacyjny, USA 2000
22:25 Tajemnice Laury (4/22) 

serial kryminalny
23:25 Skrzyżowanie thriller, USA 2003
1:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 

Bochenek (7/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (17) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (6) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2: Noc na nawiedzonej górze 
(8) serial animowany

9:15 Scooby-Doo i brygada detektywów 2: 
Cmentarne strachy (7) serial animowany

9:45 Scooby-Doo: Szkoła upiorów 
fi lm animowany, USA 1988

11:40 Daleko jeszcze? komedia, USA 2005
13:45 Celebrity Splash! (3) reality show
15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

3 (3) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (38) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

9 (2) program rozrywkowy
22:05 Korpus weteranów fi lm 

sensacyjny, USA 2006
0:05 Zdrady (54) serial paradokumentalny
1:05 Sport retransmisje magazyn sportowy
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:45 Kopciuszek (42) serial obyczajowy
6:05 Kopciuszek (43) serial obyczajowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 
9:00 Ziarno: Zło dobrem zwyciężaj 

program dla dzieci
9:35 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Planicy studio
10:00 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Planicy skoki narciarskie
12:10 Anioł Pański
12:35 BBC w Jedynce: Ukryte królestwa: 

Miejskie dżungle (3-ost.) fi lm 
przyrodniczy, Francja/Kanada/
Wielka Brytania/Włochy 2013

13:45 Aliya Daha!, czyli słoniu, idź! reportaż
14:15 Stare wygi komedia, USA 2009
15:50 Talianka (3/8) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Strażacy (4/10) serial obyczajowy
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Ranczo 9: W szponach zdrowia 

(107) serial obyczajowy
21:20 Zakochana Jedynka: Co się 

zdarzyło w Las Vegas komedia 
romantyczna, USA 2008

23:10 Szybcy i wściekli: Tokio Drift 
fi lm sensacyjny, USA 2006

1:05 Maria z Nazaretu (3/4) serial religijny
2:00 Notacje: Jan Karski. Nie liczono 

się z Polską cykl dokumentalny
2:05 Notacje: Jan Karski. Moje młode 

lata cykl dokumentalny
2:20 Oszustwo (3/11) serial sensacyjny
3:05 Zakończenie programu

5:30 Słowo na niedzielę
5:35 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (2/26) serial dokumentalny
6:10 100% natury: Gmina Lubowidz 

(4) serial dokumentalny
6:45 M jak miłość (1128) serial obyczajowy
7:40 Barwy szczęścia (1257) serial obyczajowy
8:15 Barwy szczęścia (1258) serial obyczajowy
8:45 Barwy szczęścia (1259) serial obyczajowy
9:20 Barwy szczęścia (1260) serial obyczajowy
9:50 Rodzinne oglądanie: Dzika Ameryka: 

Na krańcu kontynentu (4/5) serial dok.
10:50 Makłowicz w podróży: Podróż 

44. Sardynia – Costa Smeralda 
11:30 Gwiazdy w południe: Piraci z 

Karaibów: Na nieznanych wodach 
fi lm przygodowy, USA 2011

14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Miłosne manewry 

(134) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy (3) program rozrywkowy
16:30 Na dobre i na złe: Jeszcze nie 

czas (591) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2: Wielka kumulacja (26-

ost.) serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:50 Rodzinka.pl: Zawsze z rodziną 

(135) serial komediowy
19:15 Rodzinka.pl: Życie jest ciężkie 

(136) serial komediowy
20:05 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Formacja Chatelet – “Gołoleć”
21:10 Służby specjalne (4/5) serial sensacyjny
22:00 Paranienormalni Tonight 

(4) program rozrywkowy
22:55 Porzucona thriller, USA 2002
0:45 Tetro dramat obyczajowy, Argentyna/

Hiszpania/USA/Włochy 2009
3:00 Farba dramat obyczajowy, Polska 1997
4:20 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika «Źródło»
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:30 Msza święta z kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej 
na Jasnej Górze program religijny

10:40 Syria – syryjska mozaika fi lm 
dokumentalny, Polska 2008

11:00 Z Benedyktem XVI rok po roku: 
Rok 2010 (6) serial dokumentalny

11:30 Nasz Max i jego przygoda z Biblią: 
Indiańska przygoda (8) serial obyczajowy

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Opowieści z Królestwa Narnii 

fi lm animowany, Niemcy 1979
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze (7) 

serial dokumentalny
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom (4) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy 
22:40 Bohaterowie niebios dramat 

obyczajowy, USA 1980
23:55 Święty na każdy dzień

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (12/50) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (12/50) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień magazyn informacyjny
11:35 Odlotowy ogród (3/13) 

magazyn poradnikowy
12:10 Prawo Agaty (3) serial obyczajowy
13:10 Mali giganci (3) program rozrywkowy
15:00 Shrek fi lm animowany, USA 2001
17:00 Ugotowani: Dokładka (6) program 

kulinarno-rozrywkowy
18:00 Piekielny hotel (2) 

program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mamy Cię! (4) program rozrywkowy
21:20 Mąż czy nie mąż: Fotel 

(4) serial komediowy
21:50 Nie rób scen (4) serial komediowy
22:25 Na językach (4) magazyn
23:30 Last Minute komedia, Polska 2013
1:15 Uwaga! magazyn reporterów
1:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:55 Szymon Majewski Show: Martyna 
Wojciechowska i Witold Pyrkosz 
(8/14) program rozrywkowy

7:05 Mango telezakupy
9:10 Castle (9/10) serial kryminalny
10:10 Castle (10-ost.) serial kryminalny
11:10 Bananowy doktor (12/13) 

serial obyczajowy
12:10 Przeminęło z wiatrem (1/2) 

melodramat, USA 1939
14:20 Przeminęło z wiatrem (2-

ost.) melodramat, USA 1939
16:50 Baśń z tysiąc drugiej nocy fi lm 

przygodowy, Niemcy 2009
19:00 Komediowa sobota: Francuski 

pocałunek komedia romantyczna, 
Wielka Brytania/USA 1995

21:20 Komediowa sobota: 
Pieniądze to nie wszystko 
komedia, Polska 2001

23:40 Romeo musi umrzeć fi lm 
sensacyjny, USA 2000

2:10 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:20 Druga strona medalu: Karol 
Bielecki (4/8) talk-show

4:45 Druga strona medalu: Henryka 
Krzywonos (5/8) talk-show

5:10 Druga strona medalu: Anja 
Rubik (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (16) serial animowany
8:15 Scooby-Doo i brygada detektywów 2: 

Dom na kurzych nogach (2) serial
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2: Płaczący klaun cz. 2 (3) serial
9:15 Scooby-Doo i brygada 

detektywów 2 (4) serial
9:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2: Hodag przestrachu (5) serial
10:15 Ewa gotuje (238) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (37) reality show
11:45 Top Chef 4 (3) reality show
13:15 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia 3 (2)
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(103) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (494) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (600) serial paradok.
17:45 Słoiki (3) serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (203) serial
20:05 Celebrity Splash! (3) reality show
22:00 Twoja twarz brzmi znajomo 3 (3) 
0:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 3 (3) program rozrywkowy
2:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:15 Kopciuszek (40) serial obyczajowy
5:40 Kopciuszek (41) serial obyczajowy
6:10 Ekspres Miłosierdzia: Nowotwory 

u dzieci cykl reportaży
6:35 Pełnosprawni (97) magazyn 
6:55 Las Story (13) program edukacyjny
7:20 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Wiadomości naukowe magazyn
9:35 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Planicy studio
10:00 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Planicy konkurs drużynowy
12:10 Zgadnij, kto przyjdzie na wesele 

komedia romantyczna, Niemcy 2012
13:50 Okrasa łamie przepisy: Zdrowy 

smak kiszonki magazyn kulinarny
14:25 Zwierzęta świata: David Attenborough i 

osobliwości świata przyrody: Niezwykła 
spirala (4) serial dokumentalny

14:50 Maria z Nazaretu (3/4) serial religijny
15:55 Downton Abbey 4 (3/8) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz
13: Przed ślubem (2) serial kryminalny
18:30 Ranczo 9: Bardzo krótkie 

kariery (2) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:25 Strażacy (4/10) serial obyczajowy
21:20 Hit na sobotę: Szybcy i wściekli: Tokio 

Drift fi lm sensacyjny, USA 2006
23:10 Oszustwo (3/11) serial sensacyjny
0:00 Dzień, który odmienił twoje życie 

dramat obyczajowy, Francja 2008
2:00 Downton Abbey 4 (3/8) serial kostium.
3:00 Glina 2 (19/25) serial kryminalny
3:50 Zakończenie programu

5:50 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (23/26) serial dokumentalny

6:25 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 
2 (24/26) serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (1127) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Program do czytania magazyn literacki
11:10 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:45 Sekrety rekina wielorybiego fi lm 

przyrodniczy, Wielka Brytania 2013
12:50 Kabaretowe hity 2013 (2) 
13:30 Sztuka życia magazyn poradnikowy
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Ból rozstania (133) serial 
15:15 O mnie się nie martw 2 (3/13) serial 
16:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:20 Paranienormalni Tonight 

(3) program rozrywkowy
17:05 Słowo na niedzielę
17:15 Na sygnale 2: (25/26) serial 

fabularno-dokumentalny
17:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Piraci z Karaibów: Na nieznanych 

wodach fi lm przygodowy, USA 2011
22:30 Wyścig śmierci 2 fi lm SF, RPA/USA 2010
0:20 Solidarity of Arts 2014 – Esperanza 

Spalding+ (1) koncert
1:30 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
1:55 Tetro dramat obyczajowy, Argentyna/

Hiszpania/USA/Włochy 2009
4:10 Pograbek dramat obycz., Polska 1992
5:24 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Historia Chrześcijaństwa (4) program relig.
9:30 Ogrody Castel Gandolfo fi lm 

dokumentalny, Włochy
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
12:50 Ogrody papieskie fi lm dok., Włochy
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:00 Historia królowej Estery (10) serial relig.
14:50 Opowieść o Gladys Aylward 

fi lm animowany, USA 2009
15:25 Święty na każdy dzień
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie 
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef.udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika «Źródło»
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Jan Paweł II – papież, który tworzył 

historię: Świadek Pokoju (3) serial
23:10 Eff etha – okno na świat Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Detektywi: Znajdźcie mojego syna 

(970) serial fabularno-dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2034) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2035) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2036) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2037) serial obyczajowy
12:45 Mąż czy nie mąż: Żadne cudo 

(3) serial komediowy
13:20 Nie rób scen (3) serial komediowy
13:55 You can dance – po prostu tańcz 

(3) program rozrywkowy
15:00 Project Runway (3) reality show
16:05 Mamy Cię! (3) program rozrywkowy
17:25 Odlotowy ogród (3/13) magazyn porad.
18:00 Kuchenne rewolucje: Bolesławiec, Pod 

Złotym Aniołem (3) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mali giganci (3) program rozrywkowy
21:55 Last Minute komedia, Polska 2013
23:40 Węże w samolocie thriller, 

Niemcy/USA 2006
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:55 We dwoje (10/16) program rozrywkowy
6:15 W-11 – Wydział Śledczy: Sieć (1027) 

serial fabularno-dokumentalny
7:00 Julia (154) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (89) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Wyrachowana miłość 

(157) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Siła złego na jednego (559) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 2 (2/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Życiowa szansa (158) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (86) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Życzliwa (559) serial fabularno-dok.
15:50 Julia (155) serial obyczajowo-kom.
16:25 Brzydula (90) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (17/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (3/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (4/24) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Podejrzani 

thriller, Niemcy/USA 1995
22:20 Bez wyjścia thriller, USA 1987
0:40 Tajemnice Laury (4/22) serial krym.
1:35 Fringe: Na granicy światów 

2 (6/22) serial SF
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (507) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (166) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (167) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (116)
11:00 Dlaczego ja? (425) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (117) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (508) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2064) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (117)
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (704) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (614) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2065) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (205) serial
20:05 Hell›s Kitchen – Piekielna Kuchnia 3 (3)
21:35 Tajemniczy składnik (3) magazyn kulin.
21:50 Wulkan fi lm katastrofi czny, USA 1997
0:05 Mąż swojej żony komedia, Polska 1960
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
7:40 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2722) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 11: Siostrzeniec 

(136) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (101) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Wójt roku 2014 – sylwetki 
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Tajemnice ptaków: 

W świecie ludzi (4/5) serial przyrodniczy
13:15 Natura w Jedynce: Tajemnice ptaków: 

Walia mój dom (5-ost.) serial przyr.
13:55 Autostrada do nieba (54) serial 
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (102) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2723) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (4/22) serial sens.
21:20 Nie ma mocnych komedia, Polska 1974
23:05 Półmrok thriller, Niemcy/

Wielka Brytania 2006
1:05 Łowcy głów thriller, Niemcy/

Norwegia 2011
2:50 Hermafrodyta. Kobieta czy mężczyzna? 

fi lm dokumentalny, Australia 2010
3:55 Notacje: Halina Kwiatkowska. Sandały 

Konrada Swinarskiego cykl dok.
4:10 Autostrada do nieba (54) serial 
5:10 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (754) serial obyczajowy
6:35 Wróć i czyń dobro reportaż
7:05 M jak miłość (755) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Barwy szczęścia (1261) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Długi sen 

(499) serial obyczajowy
12:50 Paranienormalni Tonight (4) 
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Portugalskie przyjemności (26)
14:15 Licencja na wychowanie (13/101) serial 
14:55 Na sygnale (12/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Halloween 

(47) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1129) serial obyczajowy
17:25 Tropem nieznanego: (1/26) serial 
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1261) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1262) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1130) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fi kcji: Kulisy sławy: 

Romanse gwiazd (2-ost.) fi lm dok.
23:55 Służby specjalne (4/5) serial sens.
0:55 PitBull (1) serial sensacyjny
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Kulisy sławy: Romanse gwiazd (2-ost.) 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2014
4:00 Aida (9/13) serial komediowy
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Młodość to szansa na świętość reportaż
9:35 ...dla życia reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
11:45 Budowa świątyni w Narodowym 

Sanktuarium Matki Bożej w Kenii 
12:00 Pielgrzymka WSKSiM na Jasną 

Górę w Narodowym Dniu Życia
13:30 Broniąc życia człowieka fi lm dok.
14:00 Przysięga małżeńska dramat 

obyczajowy, USA 1999
15:25 Kapłan pro life fi lm dok., Polska 2010
15:40 Dobra wiara, dobre tricki fi lm dok.
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Zrozumieć wartość życia reportaż
17:00 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla fi lm dok., Włochy 2008
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Zostawić ślad... reportaż
22:30 Wyznanie fi lm obyczajowy, USA 2013

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Pod osłoną nocy (971) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (37) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2038) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (94) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (322) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani 8 (25) program kulin.-rozr.
14:00 Ukryta prawda (443) serial paradok.
15:00 Szkoła (95) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (444) serial paradok.
18:00 Szpital (323) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (38) magazyn kulin.
20:15 Na Wspólnej (2039) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (26) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Prawo Agaty (4) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (17) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (4) magazyn
1:05 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (9) serial 
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show
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5:10 We dwoje (9/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: (1/4) talk-show
7:00 Julia (153) serial 

obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (88) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Swietłana (156) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Ostatni 

lot (557) serial fabularno-dokumentalny
10:10 Dr House (22-ost.) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Wyrachowana miłość 

(157) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (85) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(558) serial fabularno-dokumentalny
15:50 Julia (154) serial obyczajowo-kom.
16:25 Brzydula (89) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (16/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (1/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (2/24) serial obyczajowy
20:00 Pieniądze to nie wszystko 

komedia, Polska 2001
22:15 Wybrani 2 (4/22) serial sensacyjny
23:15 Czysta gra fi lm 

sensacyjny, USA 1995
1:30 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: (2/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: T(3/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: (4/8) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (506) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (164) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (165) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (115) 
11:00 Dlaczego ja? (424) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (116) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (507) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2063) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (116) 
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (703) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (613) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2064) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (204) serial
20:05 Megahit: John Carter fi lm 

przygodowy, USA 2012
22:50 Ultraviolet fi lm SF, USA 2006
0:35 Szukając miłości komediodramat, 

Francja/Japonia/USA 2007
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Telezakupy
6:10 Sprawa dla reportera magazyn interw.
6:55 TVP Info w TVP 1
7:40 Życie dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:30 Klan (2721) telenowela
9:55 Ojciec Mateusz 11: Zagadki serca 

(135) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (100) serial kostium.
11:55 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Wójt roku 2014 – sylwetki 
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 BBC w Jedynce: Ukryte królestwa: 

Miejskie dżungle (3-ost.) fi lm przyr.
13:55 Autostrada do nieba: (53) serial 
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (101) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2722) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Teatr Telewizji. Perły Millennium: 

Zabójcza pewność sztuka M. Lloyda
21:35 Oto historia: Ukryta fortuna Putina 

fi lm dokumentalny, Francja 2013
22:40 Co się zdarzyło w Las Vegas 

komedia romantyczna, USA 2008
0:25 Półmrok thriller, Niemcy/

Wielka Brytania 2006
2:20 Notacje: Wojciech Zabłocki. Sukcesy 

małego Tygrysa cykl dokumentalny
2:30 Listy z Katynia fi lm dok., Polska 2012
2:50 Autostrada do nieba: (53) serial
3:50 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:35 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (753) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (754) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1260) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Pamięć serca 

(498) serial obyczajowy
12:45 Niebo i inne hity kabaretu Neo-

Nówka program rozrywkowy
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

W krainie fl amenco cykl reportaży
14:15 Licencja na wychowanie 

(12/101) serial komediowy
14:55 Na sygnale (11/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Reporter polski magazyn
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:35 O mnie się nie martw 2 (3/13) serial
17:25 Newton: Kobiety w nauce 

serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1260) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1261) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1129) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Chory świat 

fi lm dokumentalny, Indie 2013
0:10 To ja, złodziej dramat sens., Polska 2000
2:00 Czas honoru. Powstanie: Kanały (8)
2:55 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:00 Chory świat fi lm dok., Indie 2013
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław Piotrowski
11:40 Refl eksje nad Psalmem XXIII (10) 
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń
14:10 Bohaterowie niebios dramat 

obyczajowy, USA 1980
15:25 Salezjański Ośrodek Misyjny fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:25 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Brat Ogień (11) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Przysięga małżeńska dramat 

obyczajowy, USA 1999
23:20 Kościół otwarty na chorych i 

niepełnosprawnych fi lm dok., Polska

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Odlotowy ogród (3/13) magazyn porad.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (93) serial paradokumentalny
12:00 Szpital (321) serial paradokumentalny
13:00 Piekielny hotel (2) program rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (442) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (94) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (443) serial paradok.
18:00 Szpital (322) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (37) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2038) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (25) program kulin.-rozr.
21:30 You can dance – po prostu tańcz (4) 
22:30 Żony Hollywood (2) 

program rozrywkowy
23:30 The Following (2) serial kryminalny
0:30 Kamufl aż 2 (9) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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czwartek 26 marca

5:10 We dwoje (12/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Janusz Lewandowski 

(3/4) talk-show
7:00 Julia (156) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (91) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Dług (159) serial 

fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zabójstwo w sklepie (560) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 2 (6/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Nietolerancja (160) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (88) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Uparty jak baran (561) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Julia (157) serial obyczajowo-
komediowy

16:25 Brzydula (92) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (19/142) telenowela
18:00 Dr House 2 (7/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (8/24) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: 

Weselna gorączka komedia 
romantyczna, USA 2006

21:55 Mentalista 3 (21/24) 
serial kryminalny

23:00 Wieczór strachu: Gatunek 
horror SF, USA 1995

1:20 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:30 Druga strona medalu: (5/8) talk-show
3:55 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu: (8-ost.) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (509) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (170) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (171) serial 

fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(118) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (427) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (119) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (510) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2066) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(119) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (706) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (616) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2067) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(207) serial komediowy
20:05 Zdrady (55) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 5 (54) serial obyczajowy
22:05 Nigdy więcej thriller, USA 2002
0:25 Papillon dramat sensacyjny, 

Francja/USA 1973
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:45 Telezakupy
6:25 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:45 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2724) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 11: Trefny towar 

(138) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (103) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Wójt roku 2014 – sylwetki 
12:30 Smaki polskie: Gęś na luzie magazyn
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Mieszkańcy 

afrykańskiej zatoki fi lm przyr., RPA 2011
14:00 Autostrada do nieba (56) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (104) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2725) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz
13: Osaczenie (163) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Śmiertelna 

miłość fi lm dokumentalny, Francja 2013
23:30 W garniturach (3/13) serial obyczajowy
0:25 Druga szansa 2 (7/13) serial obyczajowy
1:10 Druga szansa 2 (8/13) serial obyczajowy
2:00 Naszaarmia.pl magazyn
2:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
3:15 Oglądaj z A. Fidykiem: Śmiertelna 

miłość fi lm dok., Francja 2013
4:15 Notacje: Stefan Stuligrosz. Przetrwać 

lata 50. cykl dokumentalny
4:30 Autostrada do nieba (56) serial
5:30 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (756) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (757) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1263) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Marny żart 

(501) serial obyczajowy
12:45 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Namibijskie bezdroża (28) cykl reportaży
14:15 Licencja na wychowanie 

(15/101) serial komediowy
14:55 Na sygnale (14/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Jesienny blues 

(49) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 Na dobre i na złe: Opiekunki 

(592) serial obyczajowy
17:20 Tropem nieznanego: 

Wyprawa do epoki lodowcowej 
(3/26) serial dokumentalny

18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1263) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1264) 

serial obyczajowy
20:40 Jesteś Bogiem dramat 

biografi czny, Polska 2012
22:55 Kocham kino: 

Bejbi Blues dramat 
obyczajowy, Polska 2012

0:50 Jak ona to robi? komedia, USA 2011
2:25 Bejbi Blues dramat 

obyczajowy, Polska 2012
4:20 Blues 4 rano
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele: Urodzinowa 

przejażdżka (12) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:30 Po co nam wykopaliska: Rzymscy 

cesarze Tyberiusz i Neron (3) 
serial dokumentalny

10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:35 Spotkanie z Biblią: Bracia sprzedają 

Józefa (14) serial dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Misja Marty Robin fi lm dok., Francja
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Każde życie jest cudem dramat 

obyczajowy, USA 2012
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Ofi ara na morzu – opowieść o czterech 

kapelanach fi lm dok., USA 2004
17:30 Reportaż dnia
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Królewna Śnieżka: Wieczna 

miłość (2629) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Wykłady w więzieniach fi lm 

dokumentalny, Rumunia 2010
23:00 Historia Chrześcijaństwa 

(4) program religijny
23:25 Trzej Bracia fi lm dokumentalny, 

Polska 2009

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Nie jestem dzieckiem (973) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (39) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2040) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (96) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (324) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani 8 (27) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (445) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (97) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (446) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (325) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (40) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2041) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (28) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Rzeszów, 

U›Bares (4) program rozrywkowy
22:30 Chłopaki nie płaczą komedia 

kryminalna, Polska 2000
0:30 Superwizjer magazyn reporterów
1:05 Uwaga! magazyn reporterów
1:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:45 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 25 marca

5:10 We dwoje (11/16) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Adam Małysz (2/4) talk-show
7:00 Julia (155) serial obyczajowo-komediowy
7:35 Brzydula (90) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Życiowa szansa (158) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Życzliwa (559) serial fabularno-
dokumentalny

10:10 Dr House 2 (4/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Dług (159) serial 

fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (87) serial 

paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zabójstwo w sklepie (560) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Julia (156) serial obyczajowo-
komediowy

16:25 Brzydula (91) serial komediowy
17:00 Kobieta ze stali (18/142) 

telenowela
18:00 Dr House 2 (5/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 2 (6/24) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: 

Wielki Mike fi lm 
obyczajowy, USA 2009

22:40 Czarne lustro 2 (1/3) 
serial obyczajowy

23:45 Oko za oko dramat 
sensacyjny, USA 1996

1:55 Agenci NCIS 8 (1/24) 
serial sensacyjny

2:55 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (508) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (168) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (169) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(117) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (426) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (118) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (509) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2065) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(118) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (705) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (615) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2066) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(37) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(460) serial komediowy
20:40 Top Chef 4 (4) reality show
22:05 Faceci w czerni komedia SF, USA 1997
0:05 Głupia i głupsza komedia 

kryminalna, Kanada 2007
2:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:35 Telezakupy
6:10 Świat się kręci talk-show
6:55 TVP Info w TVP 1
7:40 Drogi dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:20 Klan (2723) telenowela
9:50 Ojciec Mateusz 11: Tajemnica 

Możejki (137) serial kryminalny
10:50 Wspaniałe stulecie (102) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Wójt roku 2014 – sylwetki 

cykl felietonów
12:30 Magazyn rolniczy: Wyposażenie obór
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Tajemnice życia 

jeleni fi lm dokumentalny, Austria 2013
13:55 Autostrada do nieba (55) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:15 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (103) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2724) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Szlachetna Paczka felieton
20:10 Pogoda
20:25 Uwikłani: Adam – w szponach 

namiętności (2/9) serial kryminalny
21:20 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
22:15 Łowcy głów thriller, Niemcy/

Norwegia 2011
0:05 Leningrad fi lm wojenny, Rosja/

Wielka Brytania 2009
1:55 Po prostu program Tomasza Sekielskiego
2:45 Notacje: Włodzimierz Kowalczyk. 

Dzieciństwo na zesłaniu cykl dok.
3:00 Autostrada do nieba (55) serial obycz.
3:55 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:45 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (755) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (756) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1262) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Piknik 

(500) serial obyczajowy
12:45 Hity kabaretu
13:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Gdzieś w Afryce cykl reportaży
14:15 Licencja na wychowanie 

(14/101) serial komediowy
14:55 Na sygnale (13/26) serial 

fabularno-dokumentalny
15:25 Rodzinka.pl: Brutus (48) 

serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:30 M jak miłość (1130) serial obyczajowy
17:20 Tropem nieznanego: Odkrywając 

emocje (2/26) serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1262) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1263) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe: Opiekunki 

(592) serial obyczajowy
21:50 Na sygnale 3: Przysługa (1/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Jak ona to robi? 

komedia, USA 2011
0:00 O mnie się nie martw 2 

(3/13) serial komediowy
0:55 Świat bez tajemnic: Sarajewo, moja 

miłość fi lm dokumentalny, Francja 2011
2:00 Żurek fi lm obyczajowy, Polska 

2003 Opowieść o ludziach, 
których doświadczył los.

3:25 Paradoks: Tajemnica spowiedzi 
(4/13) serial kryminalny

4:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  

program dla dzieci 
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
9:35 Szansa na dziecko – naprotechnologia 

fi lm dokumentalny, Polska 2010
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Naprotechnologia – z szacunku do życia
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
11:35 Lwów – ocalić od zapomnienia reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Tu rodziła się świętość koncert
13:20 Za Wenecją – Wyspy Laguny fi lm 

dokumentalny, Włochy 2005
14:00 Wyznanie fi lm obyczajowy, USA 2013
15:25 Zostawić ślad... reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Po co nam wykopaliska: Rzymscy 

cesarze Tyberiusz i Neron (3) 
serial dokumentalny

17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
17:55 40 dni ze św. Franciszkiem: 

Dzień 36 program religijny
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Parauszek i przyjaciele: Urodzinowa 

przejażdżka (12) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Każde życie jest cudem dramat 

obyczajowy, USA 2012

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:10 Mango telezakupy
7:15 Detektywi: Weekend w górach (972) 

serial fabularno-dokumentalny
7:50 Doradca smaku (38) magazyn kulinarny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (2039) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (95) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (323) serial paradokumentalny
13:25 Ugotowani 8 (26) program 

kulinarno-rozrywkowy
14:00 Ukryta prawda (444) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (96) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (445) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (324) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (39) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2040) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (27) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Project Runway (4) reality show
22:30 Kobieta Kot 

fi lm sensacyjny, USA 2004
0:40 Żony Hollywood (2) 

program rozrywkowy
1:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:20 Rozmowy w toku: talk-show
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Program Dudy albo półkolonia
zielona wyspa czy ruchome piaski

tej kwoty z dnia na dzień, bez znalezienia 
w budżecie oszczędności. Oczywiście, że 
się da. Te 11-12 mld zł nie zniknęłoby prze-
cież z obiegu gospodarczego, a wróciłoby 
ze zdwojonym efektem, nie tylko w formie 
zakupów i krajowej konsumpcji, ale rów-
nież w postaci dochodów podatkowych 
z VAT-u i akcyzy. Obawia się również ów 
redaktor o postulat wypłaty 500 zł na mie-
siąc dla dzieci niezamożnych rodzin oraz 
dla rodzin wielodzietnych i zamartwia 
się, że kosztowałoby to polskie państwo 
aż 21 mld zł rocznie. Tyle tylko, że te pie-
niądze nie byłyby wytransferowane do 
bankowych central w Rzymie, Madrycie, 
Lizbonie czy Berlinie, a raczej posłużyłyby 
krajowej koniunkturze. Na koniec redak-
tor stawia kandydatowi PiS na prezydenta 
najmocniejszy zarzut, że „łatwo jest budzić 
nadzieje, łatwo rozdawać wirtualne pienią-
dze, o wiele trudniej powiedzieć później, że 
nie ma ich skąd wziąć”. Stara to śpiewka 
prof. Leszka Balcerowicza i neoliberałów. 
Jest skąd wziąć i to całkiem sporo pie-
niędzy, pod warunkiem, że będzie dobry 
gospodarz, a nie sprzedawczyki, dyle-
tanci i utracjusze. Pytanie brzmi tylko, 
czy te pieniądze mają trafić do polskich 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ziennikarze ubolewają, że reali-
zacja prezydenckiego programu 
Andrzeja Dudy kosztowałby 
miliardy. Problem w tym, że 

brak alternatywy dla programu kandy-
data Dudy będzie Polskę kosztował setki 
miliardów złotych, będzie gwarantował 
krajowi status półkolonii i dostarczyciela 
kapitału. Według redaktora „Rzeczpo-
spolitej” propozycje programowe Dudy 
„muszą budzić niepokój u każdego, kto choć 
trochę wie, jak wyglądają finanse pań-
stwa”, a zwłaszcza obietnica powrotu do 
poprzedniego, niższego wieku emerytal-
nego, bowiem kosztowałoby to w latach 
2015-2020 budżet 45 mld zł. Ten rachunek 
nie jest aż taki prosty: także przy wydłużo-
nym do 67 lat wieku emerytalnym co roku 
trzeba znaleźć dla FUS-u blisko 50 mld 
zł. Dziennikarz kwestionuje też możliwość 
podniesienia kwoty wolnej od podatku, bo 
to kosztowałoby jednorazowo 12-14 mld zł, 
a przez całą kadencję prezydenta Dudy aż 
60 mld zł. Twierdzi, że nie da się podnieść 

przedsiębiorców i polskich rodzin, czy mają 
służyć naszemu rozwojowi, czy też tak jak 
dotychczas, mają trafić w obce ręce? A gdzie 
jest ta upragniona kasa? Tylko w latach 
2006-2014 oficjalny zysk netto sektora 
bankowego w Polsce wyniósł ponad 100 
mld zł, z czego blisko 50 mld zł zostało 
wytransferowane za granicę. Coroczny 
transfer zysków zagranicznych firm i ban-
ków oraz instytucji finansowych w Polsce 
to ok. 70 mld zł, roczny koszt obsługi długu 
publicznego to ok. 40 mld zł. Według 
raportu GFI Polska jest w niechlubnej czo-
łówce najbardziej drenowanych państw 
na świecie. W latach 2002-2011 z naszego 
kraju wyprowadzono ok. 50 mld dol. Upust 
finansowej krwi w Polsce w ciągu ostatnich 
15 lat można łącznie szacować na blisko 
500 mld zł. Niewątpliwie starczyłoby i dla 
emerytów, i dla przedszkolaków. Samo 
tylko ukrócenie przemytu towarów akcy-
zowych i hazardu on-line dałoby corocznie 
blisko 10 mld zł – w sam raz na biedne 
dzieci lub rodziny wielodzietne. Gdyby tylko 
lepiej gospodarować mieniem publicz-
nym, ograniczyć kilkusettysięczną armię 
biurokratów, która kosztuje nas corocz-
nie blisko 20 mld zł, problemem nie byłoby 

MLECZNA DŻUMA GORSZA OD CHOLERY?
1 kwietnia Unia Europejska znosi system kwotowania produkcji mleka, czyli sztywnych limitów produkcji, których 
przekroczenie było karane fi nansowo. Odtąd ceny i wielkości produkcji także w Polsce będą zależały od koniunktury 
światowej. Dla naszych rolników zapowiada się, że będzie tak jak w przysłowiu: „Zanim słońce wzejdzie, rosa oczy wyje”.
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podniesienie najniższej w Europie kwoty 
wolnej od podatku. Gdyby obecna wła-
dza nie budowała najdroższych na świecie 
autostrad czy stadionów uzbierałoby się 
na program mieszkaniowy dla młodych 
bez problemu. Więc gdy ktoś pyta Andrzeja 
Dudę skąd wziąć pieniądze, by dotrzymać 
deklaracji złożonych w czasie kampanii 

prezydenckiej, kandydat słusznie odpo-
wiada, że najpierw trzeba zatkać dziury 
w dziurawym systemie, następnie doko-
nać ponownego uprzemysłowienia czyli 
zbudować nowe fabryki; dokonać repoloni-
zacji sektora bankowego. I wreszcie zacząć 
godziwie płacić Polakom, a przede wszyst-
kim stworzyć miejsca pracy dla młodych 
Polaków. Wtedy program Dudy nie będzie 
kosztować miliardy, tylko da wreszcie 
Polakom te miliardy zarobić.

rolnictwo

W 2015 rok nasi hodowcy bydła mlecz-
nego weszli w fi nansowym stanie przed-
zawałowym – z cenami skupu lekko licząc 
o 20-25 proc. niższymi niż przed rokiem, 
w okolicach 1,2-1,3 zł za kilogram wzor-
cowego mleka, a jednocześnie z brzemie-
niem kredytów inwestycyjnych, branych 
jeszcze w bardzo udanym dla branży 2013 
roku na biznesplany, w których zakładano 
przychody według cen 1,8-2,0 złote za ki-
logram... 
Ale to jeden element układanki. Drugim 
są unijne kary za nadprodukcję, które – 
choć ostatnio Bruksela łaskawie zgodziła 
się rozłożyć na trzy roczne raty – wiszą 
nad producentami. A są to kwoty nieba-
gatelne, bo nadprodukcję szacuje się na 
ok. 8% kwoty UE, co oznacza koniecz-
ność uiszczenia ok. 70 groszy na każdy 
kilogram mleka ponad przydziałowy limit. 
Już te dwa czynniki wystarczyłyby, by 
sprawić, że pierwsze półrocze bieżącego 
roku w sektorze produkcji mleka będzie 
kryzysowe i tak potrwa co najmniej do 
końca roku. Ale na dniach pojawi się jesz-
cze jeden element mlecznej układanki.

Żegnamy się z kwotami
Dobra wiadomość jest taka, że kary za 
nadprodukcję mleka w roku kwotowym 
2014/2015 będą ostatnimi karami za prze-
kroczenie limitów przez polskich produ-
centów mleka, gdyż od 1 kwietnia zlikwi-

dowany zostanie system kwot mlecznych. 
Zła taka, że Polska walczyła na forum unij-
nym o utrzymanie systemu kwotowego, 
który zapewniał mimo wszystko stabilny 
i względnie wysoki poziom cen, ale zo-
stała przegłosowana. 
Co się stanie po 1 kwietnia, łatwo przewi-
dzieć: likwidacja kwot mlecznych przy-
czyni się do wzrostu podaży mleka w Unii 
Europejskiej, a zarazem nastąpi dalszy 
spadek cen wyrobów mlecznych. Ale jak 
głęboki będzie to spadek?
Pesymistycznie widzi sytuację Edward Jar-
moszuk, delegat z powiatu radzyńskiego 
Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby 
Rolniczej: „Szacunkowo cena kilograma 
mleka w skupie po 1 kwietnia znajdzie się 
wyraźnie poniżej 1 zł, będzie to na pewno 
90 gr, a w gorszym scenariuszu spadnie 
nawet do 80 groszy”. 
Jarmoszuk przewiduje, że polskich mle-
czarzy czekają co najmniej dwa ciężkie 
lata. Na poparcie swoich prognoz cytuje 
osoby najlepiej zorientowane, czyli za-
rządzających w zakładach przetwórstwa 
mlecznego: „Szefowie zakładów prze-
twórczych mówią wprost hodowcom: 
»Nie będzie lekko. Starajcie się produko-
wać jak najtaniej, szukajcie oszczędności 
w kosztach produkcji«”.

Strategicznie wygrani...
Na dłuższą metę specjaliści prognozują, że 
teraz produkcja mleka w Unii Europejskiej 
skoncentruje się w tzw. Pasie Mlecznym 

skupiającym Niemcy, Polskę (jesteśmy 4. 
producentem mleka w Unii z wynikiem 
12,7 mln t), Szwecję, Finlandię, Danię, Bel-
gię, Holandię, Wielką Brytanię, Irlandię 
oraz kraje bałtyckie. 
Kraje z Pasa Mlecznego powiększą swój 
udział w rynku, ale wśród nich zapanuje 
ostra konkurencja. Według niemieckich 
ekspertów, na rynku unijnym pozostaną 
producenci posiadający, co najmniej 100 
krów. Pozostali o ile nie zainwestują we 
wzrost produkcji wypadną z rynku, bo 
muszą stawić czoła zachodnim farmerom, 
którzy długo i starannie przygotowywali 
się na uwolnienie produkcji mleka. Wy-
starczy spojrzeć na statystki wzrostu po-
głowia krów mlecznych na koniec 2014 r.: 
Irlandia +4,2 proc., Holandia +0,8 proc. 
i Niemcy +0,7 proc. I tak w Holandii spo-
dziewany jest teraz 25-procentowy wzrost 
produkcji mleka, podobnie w Niemczech.

...taktycznie na straconej pozycji
Edward Jarmoszuk widzi to tak: „Produ-
cenci z Niemiec, Holandii, Danii mają 
ogromną przewagę nad nami. Przez ponad 
dwa lata przygotowywali się do odejścia 
od systemu kwotowego: przebudowali 
stada, stawiając na jak najwyższą mlecz-
ność, inwestowali nawet w nowe obory, 
dopracowali do perfekcji sposoby, by pro-
dukować i dużo więcej, i dużo taniej”. 
Za producentami z Zachodu stoi też bar-
dzo mocne wsparcie finansowe, jakie 
otrzymują w postaci państwowych dopłat 

i dotacji. Administracjom krajów „starej” 
Unii udało się bowiem opracować spo-
soby na obejście unijnych zakazów, np. 
przez dotacje do spółdzielni rolnych. 
Czy czarny scenariusz radzyńskiego rol-
nika musi się spełnić? 
Nie, o ile nasze państwo przestanie umy-
wać ręce i zacznie wspierać hodowców, 
tak jak czynią to rządy w innych kra-
jach. I nie chodzi tylko o klasyczne dzia-
łania osłonowe: zakupy interwencyjne, 
wsparcie eksportu i popytu wewnętrz-
nego, uregulowanie stosunków umow-
nych między producentami a przetwór-
cami, wsparcie dochodów rolników uzu-
pełniającymi dopłatami bezpośrednimi 
oraz aktywne poszukiwanie alternatyw-

nych rynków np. w Azji. Państwo musi pa-
trzeć na racje wyższe np. stan środowiska 
– z jednej strony przeciwdziałać np. nad-
miernej koncentracji stad, by nie docho-
dziło do szkód w środowisku naturalnym, 
a z drugiej wspierać rodzinne gospodar-
stwa, utrzymujące się z hodowli małych 
stad bydła, tak aby zapobiec ich likwidacji.
A co będzie, jeśli Warszawa palcem nie 
ruszy? 
Edward Jarmoszuk nie ma wątpliwości: 
„Będzie tak jak, już jest z wieprzowiną. 
Do Polski zacznie płynąć z Zachodu już 
nie tylko surowe mleko, ale gotowe prze-
twory: sery, jogurty, galanteria mleczna. 
I będzie pozamiatane.”

Sek

Na rynku unijnym pozostaną producenci posiadający stada co najmniej 100 krów
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

RYNEK MIASTA:
OD TARGOWISKA DO WIZYTÓWKI
Coś, co przy pierwszym wrażeniu świadczy o dawnej lub obecnej roli miasta, to rynek. Tu brały swój początek główne 

ulice, od tego miejsca mierzono odległości z sąsiednimi miejscowościami, słowem: było to serce każdego z miast.

podlasie

Miasta Południowego Podlasia, loko-
wane pod koniec średniowiecza, nie 
miały już ograniczeń przestrzennych, 
związanych z pasem otaczających je 
obwarowań i umocnień obronnych. 
Niosło to za sobą wiele zalet. Rynek 
mógł być bardziej okazały, o znaczącej 
często powierzchni. Ograniczenia nie 
dotyczyły też placów pod budowę do-
mów, jak w Warszawie – na przykład 
– lub Krakowie, w których kamienice, 
znajdujące się w obrębie murów miej-
skich, przylegały do siebie i liczyły po 
kilka pięter. 
Wokół rynków podlaskich miast domi-
nuje zabudowa raczej niska: parterowa 
lub jednopiętrowa z dość dużymi pla-
cami, znajdującymi się na tyłach bu-
dynków. Podstawowym budulcem było 
drewno, dlatego też nie zachowały się 
budynki starsze. W czasie częstych 
pożarów trawił je ogień, podobnie jak 
wzniesione z drewna świątynie. Ze sta-
rej substancji miejskiej pozostały do 
naszych czasów nieliczne murowane 
budynki i nie zmieniany zazwyczaj od 
wieków zarys przebiegu.

Kształt rynku: kwadrat, 
prostokąt lub … trójkąt
Rynek każdego z miast miał zazwyczaj 
kształt zbliżony do kwadratu (Plac 
Wolności w Białej Podlaskiej, prosto-
kąta (w Międzyrzecu i Janowie Podla-
skim) lub trójkąta (rynek w Piszczacu). 
Rozmiary rynku niewiele mają wspól-
nego z obecną wielkością danego mia-
sta (osady), są raczej milczącym wy-
razem niegdysiejszej świetności miej-
sca, w której się znajduje. Stąd wielki 
rynek w niewielkich obecnie Łoma-
zach, mieście założonym przy najważ-
niejszej drodze Polski okresu Jagiel-
lonów, Via Jagiellonica, łączącej obie 
stolice: Kraków i Wilno. Tylko w miej-
scowościach, które stosunkowo szybko 
utraciły prawa miejskie jak Dokudów 
czy Pratulin, trudno obecnie określić 
kształt rynku. 
Przy każdym rynku znajdował się ra-
tusz i – z reguły – kościół. Należy jed-
nak pamiętać, że najstarsze świątynie 
na naszym terenie były orientowane, 
czyli budowane według zasady: na 
wschodzie – ołtarz, a na zachodzie – 
wejście. Taki układ spotykamy w Białej 
Podlaskiej (kościół św. Anny), w Mię-
dzyrzecu (kościół św. Mikołaja) i w Ra-
dzyniu (kościół św. Trójcy). 

Pierwotna funkcja rynku
Rynek przez długi czas pełnił rolę obec-
nego sklepu wielkopowierzchniowego. 
Tu przyjeżdżali chłopi z okolicznych 
wsi, by sprzedać płody rolne i kupić pro-
dukty nieosiągalne w pobliżu miejsca 
zamieszkania: sól, wyroby rzemieślni-
cze czy – już w wieku XIX i na początku 
wieku XX – na�  ę do lamp, zapałki, oraz 
towary luksusowe. 
Wyznaczone dni targowe pozwalały na 
w miarę sprawiedliwą konkurencję mię-
dzy miastami i większy zysk. Atmosfera 
przypominała dzisiejsze bazary. Ważną 
role odgrywały wszelkiego rodzaju go-
spody i restauracje, w których nie tylko 
można było zjeść posiłek czy zasięgnąć 
informacji, ale i stracić zarobione pie-
niądze: hazard i fl aszka czegoś moc-
niejszego niejednego skusiły. Do aneg-
dot należy powiedzenie, że to czy go-
spodarz trafi  do domu, zależy tylko od 
tego, czy koń pamięta drogę.

W wieku pary 
Zmiany gospodarcze, związane z re-
wolucją przemysłową spowodowały, 
że handel miejski zaczął przenosić się 
do sklepów. Rynek od tego czasu stał 
się miejscem reprezentacyjnym mia-
sta. Większe ośrodki miejskie tworzyły 
nowe place handlowe, położone z re-
guły w pewnej odległości od centrum. 
W Białej Podlaskiej – na przykład – po-
wstał nowy rynek przy Placu Wojska 
Polskiego. Zajmował teren obecnego 
placu i parku przy dawnym PKS-ie. To 
tam, a nie na Placu Wolności, odbywał 
się handel w starym stylu. 
Dawnym rynkom przypadła wdzięczna 
rola wizytówek miasta. Mieściły się tu 
ekskluzywne sklepy i najlepsze restau-

racje. Odbywały się uroczystości pań-
stwowe i defi lady. Nasadzano drzewa 
i tworzono alejki z ławkami. Stąd swego 
rodzaju parki w centrum: w Kodniu, Ja-
nowie czy Łomazach. 

Pomniki
Na terenie rynku wznoszono również 
pomniki. W czasach zaborów ze świecą 
by szukać jakichkolwiek symboli, łą-
czących Południowe Podlasie z Rosją. 
Na Placu Wolności stanął więc pomnik, 
upamiętniający wizytę cara w Bia-
łej Podlaskiej. Na rynku w Łomazach, 
w mieście gdzie prawosławni stanowili 
znikomy odsetek, postawiono cerkiew 
jako symbol carskiego panowania. 
Odzyskanie niepodległości i wojny 
o granice dały asumpt władzom lo-
kalnym do uświęcenia miejsc pamięci. 
Powstało wiele pomników, w tym dwa 
chyba najbardziej znaczące: nieist-
niejący już Pomnik Niepodległości na 
bialskim Placu Wolności oraz pomnik 
na rynku w Międzyrzecu, poświę-
cony walkom z Niemcami. Na uwagę 
zasługuje również niewielki pomnik 
w Janowie, naprzeciw kościoła, upa-
miętniający POW (Polską Organiza-
cję Wojskową), który dziwnym trafem 
przetrwał czasy komunizmu. 
W trakcie II wojnie światowej rynki 
miast stały się miejscami zbrodni; wy-
konywano tu publiczne egzekucje. 
Po wojnie władza komunistyczna sama 
sobie fundowała pomniki w Łomazach, 
Janowie i Piszczacu. Najbardziej jednak 
szokującym wśród nich była pierwot-
nie mogiła, a po ekshumacji: pomnik 
z czerwoną komunistyczną gwiazdą, 
która całkiem niedawno zniknęła 
z obelisku, znajdujący się na rynku ko-

deńskim, naprzeciwko bazyliki, obok 
fi gury Matki Boskiej.
Czasami najbardziej trwałymi elemen-
tami pomników są te, które najmniej 
rzucają się w oczy. Słupki stojące obec-
nie przy miejscu straceń na bialskim 
Placu Wolności, umieszczone zostały 
w latach 90. XIX wieku przy pomniku 

upamiętniającym wizytę cara w Białej 
Podlaskiej, a po 1920 roku zdobiły Po-
mnik Niepodległości, również znajdu-
jący się na placu. 

Wojciech Łocheński
fotografie z archiwum 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Białej Podlaskiej

Biała Podlaska, obecny Plac Wolności na początku XX w. był targowiskiem

Biała Podlaska, nieistniejący pomnik Odzyskania Niepodległości w listopadzie 
1918 roku wzniesiony na Placu Wolności

Janów Podlaski, wiec zorganizowany w związku z niemieckimi żądaniami 
terytorialnymi wobec Polski

Biała Podlaska, miejskie targowisko (obecnie plac Wojska Polskiego) przeniesione 
tam z obecnego Placu Wolności
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Kotlety z soczewicą
W czasie postu często rezygnujemy z potraw mię-
snych, dlatego przedstawiam wegetariańską alter-
natywę dla kotletów mielonych. Głównym skład-
nikiem kotletów jest soczewica, posiadająca wyjąt-
kowe właściwości prozdrowotne, to źródło dobrze 
przyswajalnego białka, a także obniżającego ciśnie-
nie krwi potasu i niezbędnego dla kobiet w ciąży 
kwasu foliowego. 

Składniki:
� 1 szklana płatków owsianych górskich 
� 1 szklanka soczewicy zielonej 
� 1 szklanka kaszy gryczanej 
� 2 cebule 
� 0,5 kg pieczarek 
� 3 ząbki czosnku 
� 3 jajka
� sól , pieprz ziołowy, pieprz czarny.

Przygotowanie:
Płatki zalewamy małą ilością wrzącej wody i od-
stawiamy na 15 minut. Kaszę i soczewicę ugotować 
do miękkości i przestudzić. Pokrojone w drobną 
kostkę cebule oraz posiekany czosnek zeszklić na 
patelni. Podsmażamy pieczarki starte na tarce 
jarzynowej. Wszystkie składniki umieszczamy 
w dużej misce, mieszamy i doprawiamy do smaku. 
Z masy formujemy kotlety, które panierujemy 
w bułce tartej lub w otrębach, i smażymy na roz-
grzanym oleju. 

Autorka dania: Magdalena Firus

Tymianek: popularna 
przyprawa i mało znane 
lekarstwo
porady

Tymianek charakteryzuje się ciepłym, 
przyjemnym zapachem i dość ostrym, 
a jednocześnie odświeżającym smakiem. 
Znany w kuchni, przede wszystkim jako 
przyprawa do pieczonego bądź duszonego 
mięsa; świetnie uzupełnia czosnek. Wzbo-
gaca również smak domowej lemoniady 
z cytryny czy truskawek. 
Aby obrać świeży tymianek, wystarczy 
przeciągnąć palcami wzdłuż łodyżki, 
a wówczas drobne liski z łatwością od-
padną. Aby jak najdłużej cieszyć się tym 
świeżym ziołem wystarczy ścięte gałązki 
zawinąć w papierowy ręcznik, włożyć do 
woreczka i trzymać w lodówce. Tymianek 
posiada także działanie wykrztuśne i ha-
muje rozwój fl ory bakteryjnej, nie tylko 
w gardle, ale również i w jamie ustnej. 
Przepis na domowy syrop z tymianku. 
Oczywiście najbardziej pożądany jest ty-
mianek świeży, ale możemy również się-
gnąć po suszony. Potrzebujemy ¾ szklanki 
suszonego tymianku lub ¼ świeżego, 30 
dkg cukru i pół litra wody. Tymianek za-
lewamy niewielką ilością wrzątku i zapa-

Tymianek cieszy nas jako świeże 
listki i jako suszone zioło

rzamy pod przykryciem. Następnego dnia 
przecedzamy, dodajemy cukier i zagoto-
wujemy z wodą na małym ogniu. Przele-
wamy do butelki, którą pasteryzujemy ok. 
10 minut. Miksturę pijemy dwa-trzy razy 
dziennie.
Płyn do płukania jamy ustnej. Robimy 
napar z łyżki tymianku (możemy dodać 
również po t akiej samej porcji szałwii czy 
mięty). Zaparzamy przez 20 min. pod przy-
kryciem i odcedzamy. Płuczemy jamę ust-
ną dwa-trzy razy dziennie. 

Tekst i fot. Małgorzata Tymoszuk

Barbara Spychalska-Granica

Niespodzianka na 6 liter
Barbara Spychalska porusza w swojej debiu-
tanckiej powieści problem kobiety samotnej, 
czy może raczej: kobiety po przejściach. Trzy-
dziestokilkuletnia Magda, główna bohaterka 
jej książki, ma niezłą pracę, samochód, miesz-
kanie i nieudane małżeństwo za sobą. Jak się 
okazuje dobry status materialny nie jest jednak 
receptą na szczęśliwe życie. Brak bliskiej osoby 
nie jest w stanie zrekompensować jej suczka 
Luiza, a spotkania z przyjaciółmi, mającymi ro-
dziny tylko potęgują świadomość samotności. 
Tęskni za prawdziwą miłością i ta pojawia – jak 
to często bywa – w najmniej spodziewanym 
momencie: podczas powrotu z wieczornych 
zakupów. Tymczasem na horyzoncie pojawia 
się również były chłopak Magdy, który żałuje, 
iż przed laty ją stracił… „Niespodzianka na 6 li-
ter” na pewno urzeknie wielbicielki tego typu 
literatury, bo to powieść napisana lekko i z dy-
stansem pisarki do swojej bohaterki, która zo-
stawia czytelnika po przewróceniu ostatniej 
kartki w pogodnym nastroju.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie je dnego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
Barbary Spychalskiej-Granicy pt. „Niespodzianka na 6 liter” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na 
pytanie: „Jak ma na imię główna bohaterka opisanej książki Barbary Spychalskiej-Granicy?”
a) Magda
b) Krystyna?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 20 do 24 marca, do godz. 15.59. Wygrywają dwie pierw-
sze osoby, które najszybciej poprawnie odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinfor-
mujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
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ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:
tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

SPRZEDAM rower dziecięcy. Tel. 515 565 185

budowlane
2 okna PCV fi xy 170/156 400 zł. Tel. 505114028

matrymonialne
31 tsp. rencista pozna kobietę mądrą. Tel. 519568501

meble
SPRZEDAM narożnik kuchenny + stół + dwa taborety. 
200 zł. Tel. 508603049

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

DEAWOO Tico 1200 zł. Tel. 506536502

VOLKSWAGEN Caddy 97 r. 1.9D, 2.7 tys. zł. Tel. 
514224204

4 opony zimowe z felgami r 14 185/65 400 zł. Tel. 
505114028

nauka
ANGIELSKI. Tel. 696381000

odzież
KURTKA skórzana męska rozm. 42 stan idealny 550 zł. 
Tel. 539 193 888

GARNITURY HIT cenowy KAAPPO ul. Zamkowa 1 Biala 
Podlaska. Tel. 535 939 512

nieruchomość sprzedam
DUŻE siedlisko, dom do remontu gospodarczy, tanio. 
Tel. 667465221

SPRZEDAM M5 na pierwszym piętrze w Białej 
Podlaskiej. Mieszkanie po remoncie, gotowe do 
zamieszkania. Tel. 693 844 973

DOM drewniany z bali do przeniesienia w Czeputce 
gmina Sosnówka. Sprzedam. Tel. 833798241

DOM w Żabcach (6 km od Międzyrzeca Podl.) 155 tys. 
do zamieszkania od zaraz. Tel. 504810564

M-3, 1-piętro sprzedam lub zamienię na większe. Tel. 
695408040

nieruchomość wynajmę
BIAŁA Podlaska Wynajmę M-3. Tel. 691 522 121

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

NAWÓZ NPK 
KOMPLEKSOWY GRANULOWANY
SKŁAD: 8% AZOT, 25% FOSFOR, 

24%POTAS, 9% SIARKA, 
7%MAGNEZ 5% WAPŃ + MIKRO

OPAKOWANIE: BIG-BAG,
CENA: 1620ZŁ/T

TEL. KONTAKTOWY: 513 198 160
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NOWOCZESNY lokal z zapleczem, wykończenie pod 
klucz. Tel. 794702342

DWA lokale do wynajęcia w centrum Radzynia 
Podlaskiego, ok. 10 m2 i 20 m 2. Tel 83 352 81 19 lub 
506 594 417

TANIO wynajmę elegancki lokal z recepcją, parkin-
giem, dobra lokalizacja. Tel. 794702342

BIAŁA Podlaska, wynajmę M-3. Tel. 691 522 121

praca zatrudnię
Z zakwaterowaniem samotnego emeryta/rencistę z 
kat. B, T do pielęgnacji parku, poprawek murarsko-
-stolarskich, k/Ciechanowa, 1000 zł/mc, premie, Tel. 
504665934

rolnicze
SPRZEDAM owies ok 1 t. Tel. 783661535

KUPIĘ KOS, brony 5 pługi 3. Tel. 517351582

SPRZEDAM przyczepę sanok d55 6t wywrot 3 stronny 
po remoncie szyber do zboża z tyłu, zarejestrowana 14 
tys. do negocjacji, Parczew. Tel. 508430909 Burmistrz Parczewa ogłasza przetarg ustny ograniczony 

na sprzedaż mienia komunalnego stanowiącego własność gminy Parczew:

udział 5/24 w nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej nr ewid. 1869, o pow. 0,0249 ha, poło-
żonej w Parczewie, przy ul. Nadwalnej, przeznaczonej w planie zagospodarowania przestrzennego 
Miasta Parczewa pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i pod ulice komunikacji lo-
kalnej; KW LU1R/00078858/2; nieruchomość bez obciążeń i zobowiązań.

 – cena wywoławcza do przetargu wynosi – 6 000,00 zł;
 – wadium wynosi – 1 200,00 zł;

do ceny uzyskanej w wyniku przetargu doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

Przetarg ograniczony do właścicieli działek bezpośrednio sąsiadujących z nieruchomością przeznaczoną do 
sprzedaży. Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu: 17.04.2015 r. Przetarg odbędzie się w dniu 24 kwiet-
nia 2015 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Parczewie przy ul. Warszawskiej 24. W przetargu mogą wziąć 
udział osoby fi zyczne i prawne.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w podanej wysokości, najpóźniej 
do dnia 20 kwietnia 2015 r. na konto Urzędu Miejskiego w Parczewie PKO BP Oddz. Parczew Nr 94 1020 3206 
0000 8302 0006 4493.

Uczestnicy przetargu winni przedłożyć Komisji Przetargowej:
· dowód wpłaty wadium,
· dokument stwierdzający tożsamość,
· pełnomocnictwo notarialne w przypadku reprezentowania innej osoby,
· w przypadku osób prawnych – aktualny wypis w właściwego rejestru, stosowne pełnomocnictwa, dowody 
osób reprezentujących podmiot.

Cena osiągnięta w wyniku przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości.
Koszty związane z nabyciem nieruchomości w całości ponosi nabywca nieruchomości.
W przypadku wygrania przetargu i nie przystąpienia bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy notarialnej 
w oznaczonym miejscu i terminie, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi, a przetarg czyni się nieważnym.
Burmistrz Parczewa zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Szczegółowe informacje o przetargu zawiera Regulamin przetargu, z którym można się zapoznać 
w Referacie Nieruchomości i Planowania Przestrzennego Urzędu Miejskiego w Parczewie, pokój nr 34, 

II piętro, tel. 83 355 12 27

R
E

K
LA

M
A

/2
14

9

POMPY CIEPŁA
� DOTACJA 30% �

Studio Energii Odnawialnej, ul. Sidorska 2A, Biała Podlaska

ZAPYTAJ DORADCĘ – TEL. 518 200 255
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ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach. Bez opłat wstępnych. Rozliczenie po uzy-
skaniu odszkodowania. MK-Finanse. Tel. 512 997 664

TYNKI cem-wap. ręczne, docieplenia, itp. Tel. 507325242

TANIE Porady Prawne i Odszkodowania. Tel. 
605962277

SZYBKA Pożyczka. Tel. 793019019

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

zdrowie
MGR Andrzej Gladoch certyfi kowany terapeuta 
manualny PNF McKenzie-dolegliwości bólowe narządu 
ruchu i kręgosłupa, skoliozy Gabinet Okopowa 18B. Tel. 
518600766

MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
Tel. 501620981

KOMPUTEROWE badanie żywej kropli krwi stwierdzi 
obecność pasożytów, grzyby, kwas moczowy, metale 
cieżkie, zakwaszenie organizmu, cholesterol i inne. Tel. 
502 105 661

zwierzęta
ODDAM kotki w dobre ręce Biała Podlaska. Tel. 
603621893

różne
SPRZEDAM rower dziecięcy. Tel. 515 565 185

BIELIŹNIARKA starodawna bd stan. Tel. 505114028

LUSTRO starodawne stojące bd stan wysokość 2 m. 
Tel. 505114028

POŻYCZKI gotówkowe z dostawą do domu. Tel. 721 
446 845

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

USŁUGI Krawieckie. Tel. 883901522

ATRAKCYJNA pożyczka na dowolny cel. Tel. 
692296678 

POŻYCZKA na świąteczne wydatki. Tel. 536274568 

POŻYCZKA Wielkanocna w PROFI CREDIT. Dzwoń lub 
wyślij sms PIENIADZ. Tel. 791277719 

KOMPLEKSOWE wykończenia wnętrz. Tel. 883 471 
086

ALTANY, meble ogrodowe, tarasy, domki letniskowe 
wyprawianie szalówki podbitki. Tel. 663232581 

CYKLINOWANIE starych podłóg, wyprawa i montaż 
schodów. Tel. 663 232 581
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ieganie to dla niego nie tylko 
pasja, to również sposób 
na zdrowie fizyczne, lekar-
stwo na stres, ale i możliwość 

zwiedzania świata za niewielkie pie-
niądze. Jeżeli zaczynam felieton 

Cztery razy obiegł ziemię

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

od tych słów, to może on dotyczyć 
tylko jednej osoby w naszym regio-
nie – Jana Kulbaczyńskiego. Pan Jan 
zaczął biegać w roku 1985. Przebiegł 
160 tysięcy kilometrów. Ma na swoim 
koncie 193 maratony w wielu krajach 
świata, w tym zawody zaliczane do 
najbardziej prestiżowych. W Szwaj-
carii pięciokrotnie ukończył górskie 
ultramaratony na dystansie 100 km. 

okiem dziennikarza

Obecnie pan Jan biega mniej niż przed 
30 czy 20 laty, ale – myślę – im rza-
dziej będzie przypinał do koszulki 
numer startowy, tym więcej imprez 
przez niego zorganizowanych i wymy-
ślonych pojawi się na Południowym 
Podlasiu. Potwierdza to trzecia edycja 
Cross Maratonu. Tacy ludzie spra-
wiają, że świat wokół nas mieni się 
wieloma barwami. 

I LO na 
„szóstkę”

III Cross Maraton
Jana Kulbaczyńskiego

Koniecznie wygrać

… i drugi

Wygrajcie choć jeden raz!

BKB na 
piątkę

Konstantynów po raz pierwszy… 
sport szkolny

Rozegrano finał powiatu bialskiego 
chłopców w koszykówce w ramach 
Gimnazjady. Zakończył się on wygraną 
uczniów Gm Konstantynów grających 
w składzie: Damian Kołodyński, Marek 

Jańczak, Konrada Betisz, Kacper Grzy-
bowski, Przemysław Nazaruk, Michał 
Dudek, Konrad Chwedoruk, Szymon 
Filipiuk, Mateusz Karpowicz, Karol Ja-
kubski, Marcel Rosiński, Mateusz Sa-
decki, Sebastian Filipiuk. Kolejne miej-
sce zajęły PGm 1 Terespol i Gm Łomazy. 

fo
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Zwycięska drużyna Gimnazjum w Konstantynowie

sport szkolny

Finał powiatu bialskiego dziewcząt 
w koszykówce w ramach Gimnazjady 
wygrały uczennice Gm Konstantynów 

występujące w składzie: Kamila Jów-
czuk, Paula Michaluk, Marlena Doro-
fiejuk, Emilia Waszczuk, Kamila Fir-
siuk, Paulina Janczuk, Izabela Osiak, 
Natalia Ostapiuk, Weronika Jurkowska, 

Paulina Pieńkus, Gabriela Andrzejuk, 
Agata Struk, Anita Koch. 
Kolejne miejsce zajęły Gimnazjum Ło-
mazy i Gimnazjum nr 2 z Miedzyrzeca 
Podlaskiego. 

Finalistki

sport szkolny

Rozegrano fi nał miasta Biała Podlaska 
w koszykówce chłopców w ramach Li-
cealiady. Zakończył się on wygraną 
uczniów LO I grających w składzie: 
Kamil Niedźwiedź, Paweł Kowalczuk, 
Adam Marciniak, Piotr Odyniec, Mate-
usz Trochimiuk, Arkadiusz Poniatow-
ski, Patryk Goławski, Jakub Pińczuk, 
Kamil Kowalczuk, Bartłomiej Miroń-
czuk, Tomasz Wróblewski, Kacper Po-
łujański. 
Kolejne miejsce zajęły ZSZ 1 i ZDZ. 

Zwycięzcy fi nału

fo
t. 
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siatkówka

W najbliższy weekend siatkarze Hu-
raganu Międzyrzec Podlaski udają się 
do Augustowa, by rozegrać dwa mecze 

w ramach półfi nału playoff  o awans 
do I ligi. Dwa tygodnie temu Huragan 
przed własną publicznością zwyciężył 
3:1 i przegrał 2:3. Wygranie obu me-
czów wyjazdowych daje awans mię-

dzyrzeczanom, gdy wygrają zaś jeden 
– o wszystkim zadecyduje piąte starcie 
w Międzyrzecu. Dwie porażki spowo-
dują, że w fi nale zagra Centrum Augu-
stów.

piłka ręczna

W sobotę o godz. 18 akademicy zmie-
rzą się w swojej hali z zespołem Kar-
-Dor Spójnia Gdynia. To kolejny mecz 
z cyklu tych, w których inny wynik 
niż wygrana podopiecznych Sławo-
mira Bodasińskiego nie wchodzi w ra-
chubę. Brak kompletu punktów w tym 
spotkaniu znacząco zmniejszy szanse 

utrzymania się akademików w I lidze. 
W poprzedniej rundzie w Gdyni wy-
grała Spójnia 28:26. Liczymy na udany 
rewanż. 
W pozostałych meczach zagrają: Sokół 
– Brodnica, Wolsztyniak – Legionowo, 
Astromal – Meble, Warmia – Pomeza-
nia, Warszawianka – Piotrkowianin. 
W rozegranym awansem meczu 21 ko-
lejki SMS przegrał z Poznaniem 24:32.

brydż sportowy

Zakończyły się zmagania w III lidze bry-
dża sportowego. Bialski BKB ostatecznie 
zakończył rozgrywki na miejscu piątym, 
co uznać należy za dobry wynik. W lidze 
do rozegrania został już tylko mecz fi na-
łowy o awans do II ligi pomiędzy pierw-
szą i drugą ekipą w tabeli.

iii liga

1. Forta Biłgoraj
2. CKiFS Bełżyce
3. CHDK Chełm
4. Eko-Różanka
5. BKB Biała Podlaska
6. Chemik Puławy
7. PNSNS Zamość
8. Notax Lublin
9. Tarnopol

10. Świdnik Team
11. Apis Łuków
12. OSiR Poniatowa

biegi

Po raz trzeci rozegrany zostanie 28 
marca Cross Maraton Jana Kulbaczyń-
skiego po Ziemi Kodeńskiej i Piszczac-
kiej na dystansie maratońskim czyli 42 
kilometrów i 195 metrów, ze startem 
i metą w Zahorowie. 
Biegacze będę mieli do pokonania dwie 

pętle liczące 21 km po drogach polnych 
i leśnych duktach przez Zahorów, Ko-
deń, Elżbiecin, Trojanów i Kąty. W biegu 
udział wziąć mogą osoby, które ukoń-
czyły 18 rok życia i ciezą sie dobrym sta-
nem zdrowia.
Organizatorzy mają jeszcze kilka wol-
nych miejsc. Zapisy pod nr tel. 698 705 
612.
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Transferowa karuzela

Odchodzą: Nikt nie odchodzi.
Przychodzą: ?

Sparingi
piłka nożna

2:1 Polesie Kock, 3:1 Huragan Między-
rzec Podlaski, 1:2 Lutnia Piszczac, 3:2 
Wektra Zbuczyn

piłka nożna

5:0 Korona Łaszczów, 7:0 MUKS Kra-
śnik, 7:1 Zamłynie Radom, 2:1 MO-
SiR Mońki, 1:1 Widok Lublin, 21.03 – 
Praga Warszawa

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

RUSZYŁA III LIGA

piłka nożna

W miniony weekend obaj nasi trzecio-
ligowcy wznowili ligowe rozgrywki. 
Podlasie na własnym obiekcie poko-
nało Tomasovię Tomaszów Lubelski. 
Cieszy nie tylko zwycięstwo, ale i styl 
gry. Wypada tylko mieć nadzieję, że 
piłkarze z Białej Podlaskiej będą pre-
zentować taką formę i  skuteczność 
w kolejnych spotkaniach, czego efek-
tem będzie utrzymanie się w lidze. 
Orlęta Radzyń Podlaski zremiso-
wały na Arenie Lublin z Lublinianką, 

Widok Lublin – AZS PSW Biała Podlaska 

1:1 (1:0)
Bramka dla AZS: Niedbała 13

AZS PSW: Kanclerz – Anna Sosnowska (74 Ka-
rolak), Zielińska (46 M. Bujalska), Aleksandra 
Sosnowska (74 Zielińska), J. Bujalska, Orze-

powska (74 Kusiak), Edel (74 Piątkowska), Ko-
nieczna (74 Ostatek), Niedbała (74 Jakóbczyk), 
Bolko (56 Gorka), Kozlynets

GROM 
KĄKOLEWNICA

Odchodzą: Paweł Pliszka (Unia Żabików)
Przychodzą: Fabian Ciok (Orlęta Ra-
dzyń Podlaski), Mateusz Wołek (Orzeł 
Czemierniki)

Podlasie Biała Podlaska – Tomasovia Tomaszów Lubelski 

1:0 (1:0)
Bramka: Hołownia 32

Podlasie: Koncki – Adamiuk, Łakomy, Miroń-
czuk, Łukanowski, Wiraszka (90 Dudek), Pana-

siuk, Leśniak, Kuczyński (90 Szymański), Kocoł 
(70 Jesionek), Hołownia (90 Zaciura)

Lublinianka Lublin – Orlęta Radzyń Podlaski 

1:1 (1:0)
Bramki: Witkowski 45 – Kot 67

Orlęta: Stężała – Szymala, Zarzecki, Jakubiec, 
Leszkiewicz (83 Ebert), Kot (87 Powałka), Bo-

rysiuk, Tymosiak, Zmorzyński, Melnyczuk, 
Ryczek

Podlasie 
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KĄKOLEWNICA
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Piłkarski wiosenny weekend
piłka nożna

W  najbliższy weekend powalczą 
o punkty w ramach rozgrywek III ligi ze-
społy Podlasia Biała Podlaska i Orląt Ra-
dzyń Podlaski, po raz pierwszy – czwar-
toligowy Grom Kąkolewnica, który na 
własnym boisku podejmie Ruch Ryki. 

Czas na lidera
Orlęta Radzyń Podlaski po remisie z Lu-

blinianką na Arenie Lublin przed tygo-
dniem zmierzą się na własnym stadionie 
z liderem rozgrywek Karpatami Krosno, 
które w swoim pierwszym wiosennym 
meczu w imponującym stylu rozprawiły 
się na własnym obiekcie 4:1 ze Stalą Rze-
szów. Bardzo wymagający rywal powi-
nien na radzyńskie trybuny przyciągnąć 
wielu kibiców. – Mamy taki psychiczny 
luz. W tym spotkaniu musimy tylko udo-
wodnić sobie, że gramy dobry futbol. Na 
pewno potraktujemy mecz poważnie 
i mam nadzieję, że powalczymy z lide-
rem jak równy z równym – zapowiada 
trener Damian Panek. Początek spotka-
nia w niedzielę o godzinie 14. 
Nasz typ: remis.

Ponownie u siebie
Podlasie Biała Podlaska ponownie na 
własnym stadionie zagra w najbliższą so-

Podlasie zaczęło wiosnę bardzo dobrze

AZS PSW 
BIAŁA PODLASKA

1. Karpaty 20 50 37:14
2. Resovia 20 42 29:12
3. Stal R. 20 39 43:19
4. Motor 20 34 35:21
5. Orlęta 20 33 27:15
6. Jarosław 20 30 24:13
7. Avia 20 30 28:23
8. Chełmianka 20 29 25:18
9. Wólczanka 20 28 38:41

10. Sokół 20 28 27:25
11. Izolator 20 23 20:25
12. Tomasovia 20 22 18:26
13. Stal K. 20 18 21:32
14. Orzeł 20 18 14:31
15. Podlasie 20 18 9:33
16. Wisłoka 20 17 15:31
17. Hetman 20 16 22:48
18. Lublinianka 20 16 18:23

iii liga

18. kolejka:
Izolator – Avia 1:1
Podlasie – Tomasovia 1:0
Wólczanka – Motor 3:2
Chełmianka – Stal K. 1:0
Resovia – Hetman 3:1
Jarosław – Orzeł 0:0
Karpaty – Stal R. 4:1
Lublinianka – Orlęta 1:1
Sokół – Wisłoka 4:0

z czego obie ekipy powinny być za-
dowolone, mecz bowiem był wyrów-
nany. W ekipie Damiana Panka nie za-
grał Adison, który powraca do zdrowia 
po kontuzji. 
AZS PSW Biała Podlaska zremisował 
w przedostatnim sparingu z Widokiem 
Lublin 1:1. 
– Nie jestem zadowolony z postawy 
mojej ekipy. Dziewczyny chyba zbyt 
oszczędzały się w tym meczu. Mam na-
dzieję, że do ligowych spotkań przystę-
pować będą z innym nastawieniem – 
powiedział trener AZS Jacek Syryjczyk.

botę o godzinie 14 z Resovią. Rywal obec-
nie jest wiceliderem ligowej tabeli, ale je-
żeli Podlasie myśli o utrzymanie się w li-
dze, to punktów musi szukać w każdym 
meczu. – Mam nadzieję, że będę miał do 
dyspozycji wszystkich zawodników, któ-
rzy wystąpili w minioną sobotę. Jesteśmy 
podbudowani ostatnim zwycięstwem, li-
czymy zatem na punkty i w tym spotka-
niu – powiedział trener Podlasia Robert 
Różański. 
Nasz typ: remis. 

Inauguracja rozgrywek w Kąkolewnicy
Na początku rundy wiosennej w IV lidze 
lubelskiej Grom Kąkolewnica zmierzy 
się u siebie z Ruchem Ryki. Inny wynik 
niż wygrana Gromu jest mało prawdopo-
dobny, jesienią bowiem w Rykach Grom 
zwyciężył w dobrym stylu 2:1. 
Nasz typ: Grom wygra.

3 złote medale Jowity
pływanie

W Gliwicach odbyły się Mistrzostwa 
Polski Juniorów 17-18 latków. Wspierana 
przez Fundację Stefczyka zawodniczka 

bialskiego Żaka Jowita Sieńczyk zdobyła 
trzy złote medale na 100 , 200 i 400 me-
trów stylem zmiennym, była również 
czwarta na 50 m stylem motylkowym 
i ósma na 50 m stylem dowolnym.

Jowita Sieńczyk na najwyższym stopniu podium
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na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka
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